
tÍ
/\ !n e.'*li Efl po'tŠŤovrun

ceská pojišt'ovna a.s.
spálená 75116 1.3 04 Praha 1' Česká repLo||ka

!č 45 27 29 56

Dlc cz 699001273

zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze oddí| B 
' 
v|ožka 1464'

ktefou zastupuje
Ing' Josef sIuka' Vedoucí Úpisovate] underwritingU

(dá|e jen'.pojišt.ovna'')

Statutární město ostrava -

městský obvod Svinov
Bí|ovecká 69/48. PsČ 721 oo' ostrava _ svinov' Česká repub|ika

lc 00 84 54 51

D|Č cz 00845451

které zastupuje
lng. EVa Poštová, starosika

(dá|e jen,'pojistník.,)

uzavíraji pojistnou smIouvu

č.706-58653-11
o poiištění maietku a odpovědnosti podnikate|ů:

. škodové žive|ní pojištění
. škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží v|oupáním nebo

Ioupeží

' škodové pojištění ske|
. škodové pojištění e|ektroniky a eIektronických zařízení

'škodové pojištění strojů a strojních zařízenÍ
. škodové pojištěnívěcí během si|niční dopravy

. škodové pojištění odpovědnosti za škodu

íU,t'



Poli

1. ÚVoDNí USTANoVENÍ, MísTo PoJ|ŠTĚNí (ÚzEMNí PLATNosT)
Pojištění sjednané touto sm|ouvou se řídí těmito pojistnými podmínkami' kte|é jsou nedí|nou
soLČásti této smjouvy a tvořijejí při|ohy:

PoJIsTNÉ PoDMíNKY - PLNÝ NÁZEV

POJISTNE
PODMiNKY -
zKRÁcENÝ
NAZEV

VŠeobecné poj]stné podrnínky pro pojištění rna]etku podnlkate ů VPPN4P 2005

Dop|ňkové pojistné podrnÍnky pÍo pojiŠtěnístaveb k podn]kání DPPsP 2 DPPSP

Dop|ňkové pojistné podmínky pío po]ištění movitých Věcí k podnikání DPPMP 2 DPPMP

Dop]ňkové pojistné podmínky pro pojlŠtěnístrojů a strojnÍch zařízení DPPsT 2 DPPST

Dop ň kové pojistné pod m ín ky pro poj štěn í e |ekÍ|onl)ckých zaíízeni DPPEZ 2 DPPEZ

VŠeobecné pojistné podmínky pro pojlŠtěniodpovědnostl za škodu VPPos
2005

VPPOS

Dop|ňkové pojistné podmInky pro pojiŠtěnl obecné odpovědnostiza Škodu
podnikate|e a průmys|u DPPP 2005

DPPP

1.3.

1.4.

1.2.

Pojistník iímto proh|ašuje' Že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámi| a podpisem

této sm|ouvy je přijímá'

Ujednává se, že v případě rozporu individuá|ních ujednání uvedených V této pojistné

smlouvě a pojistných podminek Výše citovaných p|atíjako první individuální ujednání d|e této

pojistné smIouvy'

smluvní strany se dá|e dohod|y' že tato pojistná sm|ouva bude administrativně spravována
Českou pojišt'ovnou a.s'' útva|em underw|itingu, se síd|em 28' řijna 182132' Psc 702 86
Ostrava.

Poiistníkem ie:

staiutární město ostrava - městský obvod svinov
Bí|ovecká 69/48' ostrava-svinov' Psc 721 00
lcr 00 84 54 51
DIC: Cz 00845451

PoiištěnÝmiz této smlouvv isou:
(1) Statuiárníměsto osi.ava - městský obvod svinov

BiIovecká 69/48' ost|ava-SviroV' Psc 721 00
lC: 00 84 54 51
DIC: cZ 0084545'l

(2) přÍspěVkové organizace' které by|y zřízené pojisinikem nebo. které by|y na pojistníka
převedeny zv|áštním zákonem' a to V plném rozsahu této pojistné sm|ouvy (seznam
předmětných organizací d|e pří|ohy č' 3 k této pojistné smIouVě)

UjednáVá se' Že pokud Vznikne nová příspéVková organizace města (městského obvodu)'
bude tato zahrnuta (automaticky pojjštěná) dIe této pojlstné srn|ouvy'

1'5. opráVněné osoby z této sm|ouvy jsou osoby definované bodem 1.4. této pojistné sm|ouvy
(kromě pojištění odpovědnosti za škodu)'

1.7.

Místem pojištění se sjednáVá katastrální území statutárního města ostravy Včetně
kataská]ního územÍ všech městských obvodů, katastrá|nÍho území |Vlošnova a Ludgeřovjc a

dá|e místa na územi ČR' která pojištěný V|astní nebo po právu uŽíVá nebo na nich provádí

objednanou činnost, není-|i dá]e ujednáno jinak'

UjednáVá se' že tato pojistná smIouva je zároveň pojistkou'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Martina Huseíová, upisovaté|junior



Pojrs

2' ŠKoDoVÉ ŽvelHÍ PoJlŠTĚNi
Pojištěníse řídí: VPPMP' DPP|\,íP' DPPSP

2.í. PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNí, PoJlsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ čÁSTKA

V souladu s ustanovením č|ánku 4 bodu 1 VPPN/P se pojištění pod|e této sm|ouvy Vztahuje
na věci uvedené dá|e pod jednotIivými po|ožkami'

V sou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 3 VPP|\,P jsou pro pojištěné Věci stanoveny níže
uvedené pojistné částky resp' Iimjty pojistného plnění'

V sou|adu s č|ánky 3 DPPSP a DPPMP se pojištění d|e této srnlouvy Vztahuje i na nák|ady

uvedené dá|e pod jednot|ivými poIožkami'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu' p9kud není u přís|ušné pojištěné Věci uvedeno
jinát' Novou hodnotou se rozumí hodnota. za kterou lze V daném místě e V daném čase věc
itejnou nebo srovnate|nou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a

úóeIu'

Pokud bude Vsouladu s ustanovenírn č|ánku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako
poiištění orvního rizika. bude toto uvedeno u přís|ušné pojjštěné věci'

PoL. Č.
sPEctFIKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚcÍ A PoJ|ŠTĚNÝcH

NAKLADÚ
(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNí PRVNiHo R|z|KA)

POJISTNA
ěÁSTKA V Kč

(L|M|T PLNĚNí í.
R|zIKAř

1. Stavby

2.1 .1. soubor nemovitostí V|astních a cizích Včetně přísIušenství
(anténních systémů' systémů EZs a kamerových systémŮ'
garáží, čekáren' umělecko _ řemeslných nebo historických dě|,

které jsou součástí či prisIušenstvim budoV).
Poiištění se siednáVá na novou hodnotu.

600.000.000,-

2. Věci movité

2.1.2. soubor movitých Věcí v|astních a cizích (Včetně DlM' NIM'
operativní evidence' Účtu spotřeby, cizích voz]de| s přidě|enou
ZR- Voz]dla na odtahovém parkovišti MP)'
Poiištěníse s]ednává na novou hodnotu,

65,208.000,-

2.1.3. soubor v|astních a cizích zásob (zásobami se rozumí materiá|.
zboží' nedokončená Výroba Vóetně nedokončené stavební
Výroby' poIotovary' dokončené výrobky apod')'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5
bodu 7 VPPI/P.
Poiištěníse siednáVá na novou hodnotu'

10,000.000,-

2.1.4. soubor umě|eckých dě|. sbÍrek. Věci zV|áštní ku|turní a
historické hodnoty V|astních a cizích včetně exponátŮ na
Výstavách a zapůjčených exponátů'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednáVá na jinou hodnotu'

'10,000.000,-

2.1.5. Soubo| peněžní hotovosti a jiných cenností V|aslních a cizích
vóetně Vnesených cenných Věcí dětí, Žákú' studentú'
zaměstnanců' náVštěv, k|ieniů' pacientů apod' (peníze - p|atné

tuzeŤshé lczozeŤské bankov{y a mince' cer1é papiry'
k|enoty' výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a pere|. drahé
kameny' per|y' šeky, depozitnÍ certifikáty' cenné známky,
ooštovníznámkV' koIkV. poukázky, |osy' karty na naftu a benzíL

5,000.000,-

/ j// Polrstna smlouva Je ve sprave: Manlna Huserova, uplsovarelJurllot

/' t(. (



istná sm|ouva č.: 706-58653.1 í STRANA:4
te|efonní kady' st|avenky. dá|niční známky' jízdenky a kupony
|VIHD' dobíjecí kupóny do mobi|ních te|efonů' Vk|adní a šekové
kníŽky' p|atební karty a jiné obdobné dokumenty apod')'
PojiŠtění se sjednáVá jako pojištěni p.Vního rizika pod|e čj' 5
bodu 7 VPPI\.4P.
Poiištěníse siednáVá na novou hodnotu'

2.1.6. soubor Věci zaměsinanců Vč' Věcí Vnesených' které se obvyk|e i

neobvyk|e nosí do zaměstnáni nebo které se nacházejí V místě
pojištění v souvis|osti s Výkonem povo|ání v zájmu
zaměstnaVate]e'
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|- 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištěnise sjednaVa na novou hodroiL'

3,000.000,,

2.1.7. soubor nehmotného inv' majetku (písemností' p|ánŮ'

obchodních knih' kartoték' VýkresŮ' magnetických pásků a
disků, ostatních nosióů dat a záznamú na nich' kartotéky'
software apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního zika pod|e č|' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

10,000.000,-

*) Je-li siednáno pajištěnÍ 1' rizika (dá|e 1'R'), je uvedená čásÍka limitem plnění 1,R' ve smyslu čl

2'1 '1 '1 'Ujednáýá se' že Vrámci pojistné sm|ouvy klienta s1atutární město ostrava (č' Ps 706-
58640-28' sjednaná s úČinností od 1'1'2014 00'00 hodin do 31'12'2018 24'00 hodin) je
sjednáno pojištění nás|edujících po|ožek:

a) soubor ostatních nemovitosií Vlastních a cizích (včetně inženýrských sítí' op|ocení' hřišt''
|áVek' mostů, kašen' košů. komínů' Veřejného osvět|ení, signalizačního zařízení' mobjIiáře,
radarového měniče' dopravních objektů (např. dopravního značení. semafory)' stožárů.
pozemních kornunikacÍ' zpevněných p|och. chodníkŮ' s|unečních a so|árních kolektorŮ)'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podIe č|. 5 bodu 7 VPPMP'

Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu.

|\y'aXimá|ní roční |imit p|nění činí 200,000'000.- Kč'

b) Soubor investic.
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5 bodu 7 VPPMP'

Pojištění se sjednáVá na novou hodnotu'

Maximá|ní roční ljmit pInění činí,]00'000'000'- Kč'

Ujednává se' že pojištěni v rozsahu těchto po|oŽek, se Vztahuje na statutární město ostrava
(Včetně všech jeho příspěVkových organizací) a dá|e i na Všechny městské obvody (Včetně
Všech jejich příspěvkových organizací) spadající pod statutární město ostrava' UjednáVá se'
že V případě Vzniku pojistné udá|osti na těchto pojištěných po|oŽkách' bude pojistné p|nění
poskytnuto statutárnímu městu ostrava a tento je (= předmětné pojistné pInění) dá|e zaš|e
příslušnému městskému obvodu (popř. rozdě|í mezi jednot|ivé městské obvody) na jehoŽ
maietku k Doiistné události došlo'

Poiistná smlouva ie ve splávě: MaÍtina Huseřová, upisovatel iunior



Poijstná smIouva č.: 706-58653-11 STRANA: 5

2.2. PoJ|sTNÁ NEBEzPEČi, sPoLUÚČAsT|, UJEDNÁNí o L|M|TECH PLNĚNí

Vsou|adu s ustanoveními č|ánků 2 DPPSP a DPP|\4P se pro pojištěné Věci specifikované
V ustanovení bodu 2'1' této smlouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození' zničení nebo
ztráty (V přímé souvis|osti s udá|ostmi uvedenými V odstavcích tohoto bodu) níŽe uvedenými
pojistnými nebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adů v důs|edku pojištěných pojistných
nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|ivé po|ožky a pojistná nebezpečí V sou|adu
s ustanovením č|ánku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spo|uÚčasti.

odchy|ně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné Věci specifikované V
bodu 2'1' této sm|ouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných
Věci i jinými níŽe uvedenými pojistnými nebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adŮ
Vdůs]edku pojištěných pojistných nebezpeči)' zároveř, jsou pro jednot|iVé po|oŽky
a pojištěná nebezpečí V souladu s ustanovením č|ánku 9 VPP|V]P sjednány níže uvedené
spoIu.]časti'

2.2.í.ziiB!3c.!iŽ!y9b!-p.9jjŠ!ě!'!
POL. C.
PODLE

BODU 2.1.
SI\4LOUVY

sPEcIFIKAcE PoJ|šTĚNÝcH
PoDLE ČLÁNKÚ 2, BoDÚ

PoJIsTNÝcH NEBEzPEČí
lA3DPPSPADPPI\4P

sPoLUÚČAsT
VKČ

zák|adní pojistná nebezpečí

zák]adní živeIní pojištění se sjednáVá pro případ poŠkozenínebo zničení pojištěne Věci:

2'1'1' aŽ
2.1.7.

a) požá|em a jeho průVodnÍmijevy.

b) výbuchem

c) úderem b|esku

d) nárazem nebo zřícením ]eiad|a' jeho části
nákIad.

e) škody způsobené hašením' stržen1m nebo
V důs|edku jedné z uVedených udá|ostí

lč|' 2 bad 1 písm' a) DPPSP resp' DPP|\,4P/'

nebo jeho

Vyk|ízenim

10.000,- pro
městský
oovoo

5.000,- pro
příspěvkové
organizace

Pro odstaVec 2'2'1' teto cásli se pojištěn:sjednáVá bez IimitJ p',]ění

2.2.2. D.9p!ňB9ÉŽ!yeE!-p.9jjš!ě!'!
Dop|ňková žive|ní pojistná nebezpečí

dop|ňkové ŽiveIní pojištění se sjednáVá p|o případ poškození nebo Zničení pojištěné Věci:

2.1'1' aŽ
2.1.7.

Voda Vytékající z vodovodních zařízení /Čl' 2 bod 1 písm' h)

DPPSP resp. DPPIVIP/.

Přet|ak nebo zamŽání vody, je-]] pojišiěnou Věcí budova /č|'
2 bod 1 písm' D DPPSP/'

5.000,- pro
2.1.1. -2.1.5.

1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

2.1'1' aŽ
2.1.7.

Povodeň nebo záp|ava
DPPI\'1Pl.

/č|' ooo písm' b) DPPSP resp'

10% min.
10.000,- pro

10% min.
'1.000,- p.o

2.1.6. -2.1.7.

2'1'1' až
2.1.7.

2
na

Vichřice nebo krupobití /č|'
DPPI\.4P/. Vztahuje se i

prostranstVí'

bod 1 písm' c) DPPSP resp'
Věci umÍstěné na Vo|ném

5.000,- pro
2.1.1. - 2.1.5.

1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

Pojistná sm|ouva je ve správě: Martina Huserová, upisovatel junioř



2.1.1. az
2.1.7.

Sesouvání půdy' zřícení ska| nebo zemin /č|' 2 bod 1 pÍsm.

d) DPPSP resp. DPPI\,4P/.

sesouvání nebo zřícení sněhových |avin /č|' 2 bod 1 písm' d)

DPPSP reso. DPPMP/

Pád stromů' siožárú nebo jiných předmětů /č|' 2 bod 1 písrn'

er DPPSP resp DPPMP/.

Tíha sněhu nebo námrazy /ó|' 2 bod 1 písm' f) DPPSP resp'
DPPI\,1P/.

Zemětřesení /č|' 2 bod 1 písm: g) DPPSP resp' DPP|\,,IP/'

Aerodynamický třesk- Ae|odynamickým třeskem se rozumÍ

rázová t|aková V|na, která Vznik|a překročením rych|osti

zvuku (zvukové bariéry) |etícím |etad|ern'

PŮsobení kouře' který unik| náh|e a neočekáVaně ze
spaIovacího, iopného' Varného nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě pojištění' pokud kouř unik| mimo
llrčené otvorv'

Náraz dop|aVního prostředku'

1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1 .7 .

1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7.

'1.000,-

2'1.1' aŽ
2.1.7.

'1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7.

10% min.
10.000,- pro

2.1.1. - 2.1.5.

10% min.
'1.000,- pro

2'1.1. aŽ
2.1.7. 1.000,-

2.1.1. az
2.1.7. 1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7

1.000,-

l,'lRP) uvedenou v tabulce.

2.2.2 iiŠténé zaect za dně se utednavá

2.2.2.í. Uiednání o ročním |imitu o|něni pro poiistná nebezpečí dlé bodu 2'2.2. poiistné

smlouvv:
Pro Věcné škody Vznik|é zpříčin pojistných nebezpečí uvedených V tabulce níže se
ujednává' že pojistná p|nění vyp|acená ze Všech pojistných udá|osli nastalých Vpúběhu
jednoho pojisinéňo roku jsou omezena čásikou (maximá|ním ročním Iimitem p|nění- |imitem

Pojistné nebezpečí

Povodeň nebo záp|ava

V"
sesouvání půdy. zřícení ska| nebo zemin' sesouvání nebo zřícení
sněhových iavin' pád stromú' stoŽárů nebo jiných předmětů

Tíha sněhu nebo námrazy

Voda Vytéka]'cí z Vodovooních zaiizeni' přet|ak nebo zameáni
vodv

Náraz dopravního prosiředku' aerodynamický třesk' pŮsobeni

koUře

zémětřesení

Maximálni ročni Iimit
p|nění v Kč

50,000.000,-

50,000.000,-

10,000.000,-

50,000.000,

50,000.000,-

maximální částka Vyplacených pojistných p|něni pro jednu a všechny pojistné události

nasta|é v průběhu jeánoho pojistného roku /za statutární město ostrava (včetně Všech jeho

příspěVko;ých orgEnizací)' za všechny městské obvody spadající pod statutární město

6"i.*" 1ui"tnc řsecn jéjlcn příspěvkóvých organizací) a Všechny samostatně pojištěné

Pojistná smIouÝa jef./e sprá|vĚ1!49!!!!a|!!9!9y!]E!!9y!!9lE!!g



obchodní spo|eónosti/ Vzniklé na souboru ostatních nemovitostí V|astních a cizích
(charakie|u zpevněných p|och, pozemních komunikací' |áVek' mostŮ' dopravních objektů'

chodníků) nesmí Vúhrnu přesáhnoui částku 2o'o00'000'- Kč (= sub|im.t p|nění Vrá[.rci

sjednaného |\,4RP p|o pojištění záp|avy a povodně)'

Dá|e se ujednáVá' že jakékol]V pojistné p|nění V této souvisIosti bude poskytnuto (vyp|aceno)

Statutárnimu městu ostrava a tento je (= předměiné pojistné pInění) dá|e zaš|e přísLušnému

městskému obvodu nebo samostatně pojištěné obchodní společnosti (popř' |ozdělí mezi
jednotlivé městské obvody a samosiatně pojištěné obchodní spo|ečnosti) na jehoŽ (jejichž)

majetku k pojistné Udá|osti doš|o'

2'2.2'3' K poiištěnému nebezpečí zápIavv a povodně se dá|e uiednáVá. že:

maximá|ní óástka Vyp|acených pojistných p|nění pro jednu a všechny pojistné udá|ostj

nasta|é V průběhU jednoho poj]stného roku za statutární město ostrava (Včetně všech jeho

přispěvkových organizací) a za Všechny městské obvody spadající pod statutární město

bstiava (vóetně 

'šech 

jejich příspěVkových organizací) nesmí vúhrnu přesáhnout částku

250,000.000'- Kč'

2.3. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNí

2'3'1. Pro úče|y této pojislné smIouvy se ujednáVá' že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné

částky pojjštěných věci pojjstné hodnotě'

2'3.2'Pojištěni se automaticky rozšiřuje ina nově pořízený majetek během pojistného období až

do výše 15% z pojistné částky pojištěného souboru Věcí' Nad tuto hranici pojištěný nah|ásí
pojiši'ovně prostřednictvím mak|éře navýšení pojistné částky o noVě pořízený majetek'

Máj"t"t. je pojištěn okamžikem nabytí' získáni práVa uŽíVání nebo ukončením p|atnosti

dosavadních poj jstných smIuV'

23.3.Ujednává se, že pojištěné cizí Věci' které pojištěný užíVá na zák|adě |easingových'

n;jemních či jiných smluv' jsou V přlpadě převodu do V|astnictví pojištěného automatlcky
pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smIouvy, obdobně se ujednáVá' Že pojišiěné

neáot<oňeené investice' které V průběhu pojistného období přejdou do majetku pojištěného'

j.sou automaticky pojištěny.

2'3'4' Ujednává se. že se pojištění Vziahuje i na škody na nemovitostech a stavbách. které v době

sj;dnání pojišiěni neby|y kolaudovány nebo by|y Vedené na účtu investic' na nemovitostech

astavbách, na kterých je prováděna rekonsirukce a na Věcech nacházejících se na těchto

stavbách'

2'3.5'Věci Vedené na účtu investic se pojišt,uji Včetně dodáVek' které se již nacházejí na mlsiě
pojištění a by|y převzaty na zák|adě předáVacího protokoIu' přestože dosud nebyiy

dodavateIem fakturovány'

2'3'6'Pojištění Všech předmětŮ pojištění Včetně drobného Investiěního majetku' cizích Věcí a VěcÍ

zaměstnanců se sjednává na novou cenu. Z pojištění na novou cenu V případě poj]stné

udá]osti pojistite| Vyp|atí náklad na znovupořízení Věcj Vdobě pojistné udá|osti sníženou o

cenu přípaóných zbytkŮ' opotřebení se odečítá u DHl|Vl a to V případě, že opotřebení nebo
jiné znehodnocení dosahuje Více neŽ 70%

2'3'7' Ujednání o podpojištění (inf|ační do|oŽka)

UjednáVá se' Že pokud pojistná částka Vdobě pojistné udá|osti není nižší o Více než 30
piocent neŽ částka odpovídající pojisiné hodnotě pojištěné stavby nebo jjné pojištěné Věci'

pojistitel pro toto pojištění neup|atni podpojištění ve smys|u s 41 zákona č 37 |2004 sb'

2'3'8'Vpřípadě pojisiné udá|osti na pojištěných souborech odečte pojistiteI pouze JednU
spoIuúčast a ío nejvyšší sjednanou' pokud není p|o k|ienta Výhodnější odečtení spo]uúčasii

z jednot|ivých předmětných pojištění, jichž se pojisiná udá|ost iýká'

2'3'9'V prípadě področníp|atby pojjstného nebude úČtována žádná při|ážka na pojistnem'

Pojistná sm|ouva je Ve správě: Martina Huserová, upisovateljuniol



2'3'10. Pojištění zahrnuje i krytí nák|adŮ na hašení, demo|ici. Vyk|ízení a odVoz suti. IikV]daci
zbytkÚ a nás|edků pojistné události Včetně dočasného přemístění majetku, a io V rozsahu
definovaném přísIušnýrni pojistnými podmínkami' max' do Výše Iimitu pInění 1o'ooo.ooo'- Kč
za jeden pojistný rok'

2'3',11' Pojištění se sjednáVá ipro případ poškození nebo znjčení pojištěné Věci' Vznik|ého V
důsledku nežádoucího úniku Vody nebo jiného hasicího medja ze samočinných hasicÍch
zařízení insta|ovaných V místě pojištění' K samočinným hasicím zařízením patří i trysky.
potrubnÍ Vedení vody nebo rrasicího media' zásobníky Vody nebo hasiciho media' VentiIy'
čerpad|a' jakož i jiná zařizeni, to vše za podmínky' že s|ouží Výhradně k provozu těchio
samočinných hasjcích zařízení'

2'3',]2' Uiednání o pojistném nebezpečí příva| Vody způsobený atmosférickými srážkami,
táním sněhu a |edu

UjednáVá se, že odchy|ně od ujednáni Č|án|u 8 bodu 13 pism' e) DPPSP (resp' č|' 9 bodu
14 DPPMP) se za vodu Vytékající z Vodovodnich zařízeni považuje také příval Vody
zpúsobený atmosférickými srážkami nebo táním sněhu a |edu. které Vniknou do ooiištěné
nemovitostí a poškodí nebo znióí pojištěné Věci' Nárok na po.jistné plněni nevznikne jest|iŽe
pojištěná Věc by|a poškozená nebo zničená působením V|hkosti, hub a p|ísni nebo
neuzavřenými Vnějšímj stavebními otvory' Pojištění se vztahuje ina případy, kdy svod
dešťové Vody nestačí odebírat atrnosférické srážky nebo Vodu Vzniklou vdůs]edku tání
sněhu a |edu' přičemž Vnější p|ášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeVí známky poruchy'
poškození nebo zhoršení sVé funkčnosti'

lJjednáVá se, že pojistná p|něnÍ Vyp|acená ze Všech pojistných událostí nastalých
vprůběhu jednoho pojistného roku, jsou škody vúhrnu omezeny částkou 5oo'ooo,- kč'
SjednáVá se V rámci maximá|niho ročního p]nění a spoIuúčasti' jak jsou tyto definoVány pro
pojistné nebezpečí Voda Vytékajícíz Vodovodního zařizenÍ' atd'
Pojistné pInění ze Všech druhů pojjštění sjednaných touto pojistnou sm|ouvou za Všechny
pojistné udá|osti vznik|é z příčin atmosférické sráŽky, tání sněhu a |edu nasta|é v prŮběhú
jednoho pojistného |oku je omezeno kumu|ovaným ročním |im]tern p|nění na pojistných
sn]|ouvách všech rněstských obvodů statutárního rněsta ostrava (Včetně Všech jejich
příspěVkových organizací) Ve výši 1'000'000'-Kč'

2'3'13' Uiednánío riziku tíhy sněhu
P|o sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává' že práVo na
pojistné plnění Vzniká také tehdy' byla-|i pojištěná Věc poškozena nebo zničena v příčinné
souvis|osti s pojistným nebezpečÍm tíha sněhu nebo námrazy' Pojištění se Vziahuje se j na
poškození předmětů' které nemají nosnou konstrukci'

2'3'14' Ujednání o riziku vichřice a krupobití _ Vztahuje se i předměty pojištění' které jsou
umístěny na VoJném prostranství (tzn'' že přís|ušné Vý|uky Vztahující se k těmto věcem
definované V přÍsIušných pojistných podmínkách nep]atí)'

2'3.15. K pojistnému nebezpečí náraz dopravního přostředku 5e ujednáVá se, že poiištění se
vztahuje ina škody způsobené dopravnín] prostředkem provozovaným pojištěným'

2'3',l6' odchy|ně od č|' 8 bodu 10 DPPSP (resp' č|' 9 bodu í1 DPP|V]P) se ujednáVá se' že
pojistnou udá|ostí je i pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů jsou-|i tyto součástí
poŠkozené Věci nebo téhož souboru jako pojištěná Věc'

2.3.17.V případě vzniku škodní udá|osti se pojišt'ovna zavazuje poskytnout pojišiěnému do 24
hodin sluŽby souVisející s Iikvidací pojistné udá|osti (zajištění p|oh|ídky předmětu pojištění)'
Tyto s|užby budou poskytnuty po p|ůkazném nah|ášenÍškody pojistiteIi'

2'3'18' Dešt'ové svody (sráŽková voda) _ ujednáVá se, Že odchy|ně od ujednání č|ánku 8 bodu
13 písm' e) DPPSP (resp' č|' 9 bodu 14 DPP|\,1P) se za Vodu Vytékající z Vodovodních
zarÍzeni považu]e i srážková voda unikajicí z řádně instalovaných a udžovaných dešt'ových
svodů jakéhoko|iV druhu' sjednává se V rámci maximá|ního ročního p|nění a spo|uúčasti'lak
jsou tyto definovány pro pojistné nebezpečí Voda Vytékající z Vodovodního zařízení. atd'

/ /1r/ | ťol|sÍna sm|ouva 
'Je 

ve spravé: Maňjna Huséíová, upisovateliunior



2'3'19' Voda vystupující z kana||zace (příva|ové deště, povodeň) _ ujednáVá se' že odchy|ně
od ujednání ólánku 8 bodu 13 písm' f) DPPSP (resp' č]' 9 bodu 14 DPP|\,,]P) se za Vodu
Vytékající z Vodovodních zařizeni považuje i Voda Vystupující zodpadních potrubí a
kanaIizace Vdůsjedku zvýšení h|adiny spodní Vody Vdůs]edku povodně' záp]avy nebo
nahrornaděných Vod z dešťových sráŽek' sjednáVá se V rámci maximá|ního ročního pInění a
spo]uÚčasii, jak jsou tyto definovány pro pojistné nebezpečí Voda Vytékající z Vodovodního
zařizení' aId.

2'3'20' UÍednánío škodách vznik|ých menší než'|0|etou vodou
Pojištění se nevztahuje na škodu' jejÍž příčinou by]a povodeň nebo záp|ava vznik|á
V souvis]ostj s tou1o povodní, pro které kuIminační průtok a povodňový objern Vody
přís|ušného toku naměřený spráVním orgánem přís]ušného povodí odpovída] menší než
10]eté povodňové V|ně'

2'3'21' za uzavřený prostor se považují i Vozid|a'- Podmínkou Však je' Že přepravované Véci jsou
uIoŽeny V zavazadIovém prostoru vozidIa a není Vidět, co je přepravováno,

3. ŠKoDoVÉ PoJlŠTĚNí PRo PŘíPAD oDclzENí VĚc| KRÁDEŽí
VLoUPÁNíM NEBo LoUPEŽi
Pojištěníse řídí: VPPMP' DPPMP, DPPsP

3.1. PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNÍ, PoJ|sTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ čÁsrxn
V sou|adu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPP|\ilP se pojiŠtění pod|e této sm|ouvy Vztahuje
na Věci uvedené dá|e pod jednot|ivými po|oŽkami (dá|e jen .,pojištěné Věci..)'

VsouJadu s ustanovením č|ánku 5 bodu 5 VPPN/P jsou pro jednot]ivé pojištěné Věci
stanoveny níže uvedené |imity pojjstného p|něníjako pojištění prvního rizika Ve smysIu č]' 5
bod 7 VPPIVIP.

V souladu s ustanovením ólánku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednot|ivé pojištěné věci
stanoveny níže uvedené pojistné částky'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u příslušné pojištěné Věci uvedeno
jinak' Novou hodnotou se rozumí hodnoia, za kterou |ze V daném místě a v daném ěase Věc
stejnou nebo srovnate|nou znovu pořídit jako Věc siejnou nebo |ovnou' siejného druhu a
účeIu'

Vsou|adu s ustanoveníro č|, 9 VPP|\ilP jsou pro jednot|ivé pojištěné věci stanoveny níŽe
uvedené spoIuúčasti,

POL.
Č.

sPEcIFIKAcE PoJ-|ŠTĚNÉ VĚc| {VĚci)
A POJISTENYGH NAKLADtJ

(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNí PRvNÍHo R|Z|KA)

PoJIsTNÁ ČÁSTKA v Kč
(L|M|T PLNĚN| 1. R|Z|KA V

KČ|
3.1.1. soubor nemovitostÍ V|astních a cizích Včetně

siavebních souěástí Vnější a vnitřní' EZs, schránek'
kamerového systému' anténních systémů, so|ámích
systému' kašen' košů' čekáren. signaIizačního
zařízení' mobi|iáře, dopravních objektů (např'
dopravního značení, semafory)' inžený.ských sítí,
umě|ecko - řernes|ných nebo historických dě|' které
jsou součástí nebo přis|ušenství budov nebo siaveb
apod' a vóetně VŠech rozestavěných nemovitostí'
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizjka
pod|e čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojišiění se sjednává na novou hodnotu'

2,000.000,-

3.1.2. soubor movitých Věcí a zásob V|astních a cizích
(Včetně D||\,4 a Nl|\,4' účtu spotřebv. Poiištění se také

5,000.000,-

,/f7,1feoilstnasn|ouvajevesprávé:|vartinaHuserová,upi"ou"iáŇt1 ',1r- 

-



Poiistňá sm|ouva č.: 706-58653.1 1 STMNA: í0
Vztahuje na cizi vozid|a s přjdě|enou RZ _ Vozid]a na
odtahovém parkovišti MP)'
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
podle čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Poj{štění se sjednáVá na novou hodnotu'

3.1 .3. soubor Veřejného osvět|ení'
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPP|\i]P'
Pojištění se sjednává na novou hodnotu'

1,000.000,-

3.1.4. soubor umě|eckých dě]' sbírek. Věcízvjáštní ku|turní a
historické hodnoty V|astních a cizích Včetně exponátú
na výstavách a zapůjčených exponátŮ'
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištění se sjednává na jinou hodnotu'

4,000.000,-

3.1.5. soubor peněŽnÍ hotovosti a jiných cennostÍ V|astních a
cjzích Včetně Vnesených cenných Věcí děií' žákú,
zaměstnancŮ, k|ientŮ' pacientů' návštěv apod' (penize
- p|atné tuzemské icizozemské bankovky a mince,
cenné papíry' k|enoty. Výrobky z drahých kovŮ'
drahých kamenů a pere|' drahé kameny' perly' šeky'
depozitní certifikáty, cenné známky' poštovní známky,
ko|ky, poukázky' |osy, kaňy na naftu a benzín'
te|eíonní karty' stravenky' dá|niční známky, jízdenky a
kupony |\'4HD' dobíjecí kupóny do n]obi|ních te|efonů'
Vk|adni a šekové knížky' p|atební karty a jiné obdobné
dokumenty apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e Č|' 5 bodu 7 VPPMP'
PojištěnÍse sjednáVá na novou hodnotu'

5,000.000,

3.1 .6. soubor movitých věcí - cizích vnesených a
odloŽených' Věcí dětí' Žákú' zaměstnanců' náVštěV,
lzIiánti' ^..i.nti'.n^á
Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPP|V]P'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

1000.000,-

Přepravované cennosti V|astní icizí (např' z místa
poj]štěnído banky):

peníze. p|atné tuzemské i cizozemské bankovky a
mince,

cenné papíry' k|enoty' Výrobky z drahých kovů'
d|ahých kamenů a pere]' drahé kameny' per|y, šeky.
depozitní certifikáty. cenné známky. poštovní známky.
ko|ky' poukázky' losy' karty na naftu a benzín'
ie]efonní karty' stravenky' dá|niční známky' jízdenky a
kupony NiIHD' dobÍjecí kupóny do mobilních te|efonŮ'
Vk|adní a šekové knížky. p|atební karty a jiné obdobné
ooKumenty.
PojištěnÍ se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e ěl' 5 bodu 7 VPP|\,4P'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

2,500.000,-

") JeJisjednáno pojišténÍ 1. rizika (dále téŽ 1'R') je uvedená částka linitem plnění 1'R. ve smyslu čl

istná smlouVa je ve správě: Manina Huseíová. upisovatei junior



istna sm|ouva č.: 706-58653.1í STRANA: '|í

3.2. POJISTNA NEBEZPECI, LIMITY PLNENI, MAXIMALNI ROCNI PLNENI
V sou|adu s ustanovením č|ánku 2 DPPN,4P (resp'
specifikované v ustanovení bodu 3',]' této sm|ouvy
úmysIrého poškozerí nebo ÚmysIného zničení níŽe

DPPSP) se pÍo pojštěné Věci ípoožky)
sjedráVá po,išÍě',]i plo připad odcizen

Uvedeným pojistným nebezpečÍm'
POL. C. PODLE

BoDU 3'í.
SMLOUVY

sPEc|F|KAcE PoJ|ŠTĚNÝoH PoJlsTNÝcH NEBEzPEčí V soULADU
s USTANoVENíM ČLÁNKU 2DPPMP (REsP. DPPsP)

3'1'1' aŽ3'1'6'' Krádež V|ouoánín,] nebo |ouoeží - č|' 2 bod
KÍádež' př ktelé pachate| pÍokazate|ně
Doiišiěnou Věc před odcizením. ]oupeží'

2 DPPIVIP (resp. DPPSP)
překonaI překážky chránící

3'1'1' až3.1.7. Umys|né poškození nebo zničení pojištěné Věci (Vandal]smus) Včetně
zjištěného a nezjištěného pachate|e - č|' 2 bod 3 DPPMP (|esp'
DPPSP)
Pojištěníse sjednáVá s Iimitem p]něníVe Výši 5'000'000'. Kč'

odcizení přenášeného nebo V slničním moto|ovém Vozidle
převáŽeného předmětu pojištění |oupeŽným přepadenÍm a odcizení
přednrětu pojištění V souvis|osti s dopravní nehodou šetřenou poIicií'
při které osoby provádějící přepravu zt.atily kont|o|u nad iěmito
předměty'

Zpronevěra' podvod. zatajením Věci a neopráVněným uživáním aizi
Věci nebo podvodem. PráVo na p|nění vzniká pouze tehdy' pokud by|
pachateI zjištěn pod|e pravomocného rozhodnutí' kter.ým by|o
ukoněeno trestní řizení' i když pachate| neby| odsouzen pro trestný
čin' Pojištění se sjednáVá s |imitenr p|nění Ve Výši 200'000'- Kč na
jednu pojistnou udá|ost a s maxirná|nim ročnírn limitern pInění
,1.000'000.- Kč'

3'1'1' až 3'1'3' a
3' 1 '5 aŽ 3' 1'6'

odcizení _ p|ostá krádež' při které pachate| nepřekona| překážky
chránící pojištěný předmět před odcizením' Pojištění se sjednává
s mtlem o nent ve vvst 5uu Lruu - Kc

3.1.4. odcizení _ prostá krádež' přj které pachate| nepřekona| překážky
chránicí pojiŠtěný předmět před odcizením' Pojištění se sjednává
s |imitem p|něnÍ Ve Výši 1, 000'000'- Kč'

3'3. sPoLUÚčAsT
3'3' 1' Pojištění pro všechny odstavce bodu 3'2 se sjednáVá se spoIuúčastí Ve Výši 1 '000,- Kč

3.4. MísTo PoJ|ŠTĚNí
|VIístem poiištění se siednáVá:

- oro oo|ožku 3'1'7. _ územíce|é ČR
. pro Všechny ostatní po|ožky - katastrá|ní území statutárního města ostravy včetně všech
jeho městských obvodů' katastrá|ní území l\,4ošnova a Ludgeřovic a dá|e místa na územícR.
která pojištěný prokazale|ně Vlastní nebo je po právu užívá nebo na nich provádí objednanou
činnost (není-|i dá|e ujednáno jinak);

3.5. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNI, UJEDNÁNí o L|M|TECH PLNĚNí

3'5'1'UjednáVá se, že se poj]štění Vztahuje ]na úmys|né poškození pojištěné Věci ma|banri,
nástřiky (např' spreji a barvami) nebo po|epením' Při poškození pojištěné Věci pojistným
nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistiteI p|nění' jehoŽ Výše odpovÍdá přinrěřenýrn a
nezbytně vynaIoženým nák|adúm na Vyčištění, případně iopravu p|ochy, která by|a pojistnou

islná smlouva je ve spíávě: Martina Huserova' upisovateI junior



udá|ostí bezprostředně dotčena' Vynaložil i pojištěný po pojistné udá|osti nák|ady na
konzervaci pojištěné Věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí
pojistného p]nění i takto vyna|ožené nák|ady' rnax' Však Ve Výši 20 70 z částky vynaIoŽené na

tuto konzervaci pojištěné Věci' Pro tyto škody se sjednáVá |imit pInění 1'000'000'' Kč'

3'5'2'Vpřípadě pojistných udá|ostí up|atňovaných na stavbách' stav' součástech' kamerových
systémech poskytne pojistite| p|nění, budou-|i pojištěné Věci urnístěny mimo uzaVřený
piostor. mimo oplocené prost|anství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního
upevnění'

3,5'3'Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky' resp' sjednaného |imitu p]nění inák|ady na

od.kaněníškod na stavebních součástech' které Vznik|y v důs|edku odcizenÍ

3'5'4.Jsou-|i předmětem pojiŠtění Věci zaměstnancú, pak se pojištění Vztahuje na Věci, které

zaměstnanci pojišiěného obvykle nosí do práce, nebo kieré se nacházejí na místě pojištěni

V souvis|osti s Výkonem povo|ání vzájmu zaměstnavateLe' Pojištění se Vztahuje i na

motorová Vozid|a zaměstnanců s |imitem p|nění 500'000'- Kč na jednoho zaměstnance a

1.000'000'- Kč na rok'

3'5'5'V případě škod u souboru jízdních koI V důs|edku krádeže V|oupáním nebo ]oupeži poskytne

pojistitel pInění' budou- |i pojištěné věci zabezpečeny nás|edovně: |v]ístem pojištěníje místo

ur8ené nebo obvyk]é kodk|ádání pojištěné Věci' UjednáVá se' že budou-|i pojištěné Věci

u]oŽeny i mimo uzavřený prostor mimo op|ocené prostranství V době pojistné události'
poskyine pojjstjieI p|nění' budou-|i prokazate|ně uzamóeny Iankovým nebo řetízkovým
zámkem na zamykáni jízdnÍch ko| k přís|ušenství budovy nebo ke stavebním souČástem
budovy' ke stojanům čijinak odoIným konstrukcím takovým způsobern, aby ho neby|o moŽné

odcizii, aniŽ páchateI překona| zámek nebo závaŽnÝm způsobem rozrušiI pevný konstrukční

dí| samotného předmětu'

3'5'6' ujednání o odchyIném způsobu zabezpečení pojištěných Věcí:

Pro Veškerý movitý majetek Včetně zásob se ujednáVá že V případě k.ádeže' |oupeŽe
pojistite| poskytne pojistné p|nění V případě' Že pachate| překona] překáŽky nebo opatřeni
chránící předmět pojiŠtění před odcizením'

za minimá|ni zabezpeČení s |imitem p|nění do 500 tis' Kó se považuje uzamčený prosto-) s
jedním zámkem na Vstupech. Pojistite| zároveň akceptuje typy po]iŠiěnými užíVaných
pok|aden s ]imitem do 1oo tis' Kč a trezorů z h|ediska míry zabezpečení peněŽní hotovosti
a jiných cennostíjako dostaóující míru zabezpečení'

za nrinimá|ní zabezpečení s |imitem p]nění nad 500 tis' Kč do 1 nri|' Kč se považuje

uzamčený prostor*)' Vybavený EZS nebo stá|ou strážní sIuŽbou' kierá provádí nep|avidelné
pochůzky'

za minimá| zabezpečení s |imitem p|nění nad ,1 nli|' Kč do 5 rni|' Kó se považuje uzarnčený
prostoť), Vybavený EZs se svodem na Pco nebo stá|ou min' 2 č|ennou stráŽní s]užbou,

ide|á provádí nepravideIné pochůzky a je Vybavena obranným prostředkem (např' obranný
sprej, tonfa apod.).

") za uzamčený prostor se povaŽuje uzavřený prostar (vč. uzavřených skřint, automatú na
tístky, vozidet apod,), do něhož není možné vniknout jinak než za použití násilí a jehož okna
jsou uzavíratetná pouze zevnitř anebo uzamykatelným mechanizmem a jehoŽ da]ší vstupní
otvary jsou uzavřeny a uzamčeny min' 1 běžným zámkem nebo visacÍm zámkem'

3'5'7' Pro Věci na Volném prostranství se také rozumí překážka Vytvořená V|astnostmi Věci _ VeIká

hmotnost. nadměrné |ozměry' nutná demontáž apod'

3'5'8'UjednáVá se' Že se pojistná nebezpeóí d|e bodu 3'2' se Vztahujíina v|astní a cizí:

. drobné Věci (např' přístroje a nástroje) Včetně zásob pouŽlvaných ve vozech a GPs
navigace' V případě škody zpŮsobené odcizením a Vanda|ismem poskytne pojistiteI

p|něnÍ' budou-|i tyto Věci a zásoby zabezpečeny Ve Voze nás|edovně: Vúz je uzar|']čen

originá|ním k|íčem' Vůz je považován za Uzamčený prostor'

, '/ / J' Pojistná sm|ouva je ve spravé: |vlartina Huserová. upisovate|junior



istná sm|ouva č.: 706.58653-í 1 STRANAi 13

. Věci zv|áštního druhu movitého majetku (kn]hovní fond. konzervační knihovní fond'
historický knihovní fond apod)'

3.5'9' Ujednání o pojisiném nebezpečí úmysIné poškození nebo zničení věci (vandaIismus)

Ujednává se' že poj]štění se nevztahuje na škody Vznik|é úmys|ným jednáním pojištěného

nebo jiné osoby z podnětu poj]štěného'

3'5'1o'Ujednání pro pojištění přepravy souboru p|atných tuzemských a cizozemských
státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dá|e jen ,,peníze..) nebo cenin

P|o přepravu peněz nebo cenin se sjednáVají dá|e uvedené |imiiy p|nění, které odpovídají
uvedenému způsobu zabezpečeni V době pojistné udá|ostl:

L!mity p|nění, které odpovídají uvedenému zpŮsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době
poj|stné udá]ost':

a) |imit 5oo'ooo'. Kč' jsou- |i přepravovány jednou osobou a přepravované peníze nebo

ceniny jsoU uIoženy V pevném. řádně uzavřeném zavazad|e'

b) limit 1'ooo'ooo'. Kč' jsou- |i přepravovány jednou osobou' která je Vybavena obrannym
sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou u|oženy V pevném' řádně uzavřenér.
zavazaote.

c) |irnit 2'5oo'ooo'- Kč jsou.|i přepravovány dvěma osobami' jedna z nich je Vybavena
obranným sprejem a přepravované peníze nebo cen]ny jsou u|oŽeny V pevném' řádně
uzaVřeném zavazadIe'

3'5'11'Pro pojistné nebezpečí prostá krádež předmětu pojištění 3'1'4' při konání Výstav se dá|e

sjednáVá toto odchyiné ujednání: pro limit p|nění 5oo tis' Kč bude V každé místnosti, ve které
jšou předměty Vystavovány' přítomná minimá|ně jedna osoba pověřená organizátorem
výstavy' v připadě |lmitu p|nění nad 5oo tis' Kč musí být prosto. zabezpečen kamerovým
sýstémem se záznamem a e|ekt|onickou zabezpečovací signa]]zaci Vyvedenou na pult

centrá|ní ochrany. za dosÍalečné zabezpečení se povaŽuje jejich upevnění, uIoŽení běŽným
zpusooem.

3'5'12'Vpřípadě pojistné udá|osti na pojištěných souborech odečte uchazeč pouze Jednu
spo|uúčast a to nejVyšší sjednanou. pokud není pro zadavate|e Výhodnější odečteni
spoIuúčastí z jednot|ivých předmětných pojištění' jichž se pojistná udá|ost týká'

3'5' 13' Pro informační kiosky, které jsou součásti po|oŽky č. 3.1.2' se sjednává:

Lin,rit p|nění 2oo'ooo,. Kč' pojištěná Věc je pevně spojena s nemovitostí a ne|ze ji

demontovat' aniž by byl spuštěn elektrický a|arm.

3'5'14' Pro poIožku č.3.1'5. se ujednává tento způsob zabezpeěení:

Pojistite| akceptuje typy poj]Štěnýrni uŽívaných pok|aden s |imiter. do ,100 tis' Kč a trezorů
z h|ediska míry zabezpečení peněŽní hotovosti a jiných cenností jako dostačující r.í|u
zabezpečení.

Za minimální zabezpečenl s limitem p|nění od 100 tis. Kč do 500 tis' Kč se povaŽuje trezor
min' BT0, který je pevně spojen s konstrukcí nemovitostÍ'

Za minimá|ní zabezpečení s lirnitem plnění nad 500 iis' Kč do 2 mi|' Kč se považuje trezor
min. BT1.

Za minimá|ní zabezpečení s |imitern p|nění nad 2 mi|' Kč do 5 ml]' Kč se povaŽuje:

- trezor min' BT1 V prostoru Vybavenérn EZs se svodern na Pco nebo siájou stráŽnÍ

s|užbou, která provádí nepravjdeIné pochůzky nebo

- trezor rnin. BT2 a Vyšší'

Trezor a pok|adna se V době pojistné Udá|osti nachází v uzamčeném prostoru deflnovanén,]

v bodu 3.5.6.)



/ojistna sm|6ivá óljó6j8653.í- STRANA:14

3'5'15'Pro poloŽky č' 3'1'1 a ó' 3',]'3 se ujednáVá' že pojištěná Věc musí být pevně spojená
s konstrukcí budovy či konstrukcíjiné stavby'

3'5'16'Pojistné p|nění ze Všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smIouVou za vŠechny
pojistné udá|osti Vznik]é z příčin odcizení - prostá krádeŽ nasta|é V p|ůběhu jednoho
pojistného roku je omezeno kumu|ovaným ročnírn |imitem p|nění na pojistných sm]ouvách
všech městských obvodú statutárního města ostrava (Včetně Všech jejich příspěVkových
organizací) Ve výši ,l'000-000'- Kč pro po|ožku ó' 3'1'4. a Ve Výši 500'000,- Kč pro ostatní
po]ištěné poIožky'

3'5.17'Pojistné p|nění ze Všech druhů pojištění sjednaných touto pojisinou smIouvou za Všechny
pojistné udá|osti Vznik|é z příčin zpronevě.a, podvod' zatajení Věci a neopráVněné užiVáni
cizÍ Věci nebo podvod nasta|é V prúběhu jednoho pojistného roku je omezeno kumuIovaným
ročním Iimitem p|nění na pojistných sm|ouvách Všech nrěstských obvodŮ siatutámího města
ostrava (Včeině Všech jejich příspěVkových o-|ganizacÍ) Ve Výš] 1,000'000.- Kč'

3'5'18.Pojistné p|nění ze Všech d|uhů pojjŠtění sjednaných touto pojistnou smlouvou za Všechny
pojistné Události Vznik|é z příč|n úmysIné poškození pojišiěné Věci maIbam]' násiřjky (např'
spreji a barvami) nebo polepením nasta|é V pÚběhu jednoho pojistného roku je omezeno
kumu|ovaným ročním |imitern plnění na pojistných sm]ouvách Všech městských obvodú
Statutá|ního města ostrava (Včetně VŠech jejich příspěVkových organizací) Ve Výši
1,000'000'-Kě'

4. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí sKEL
Poiištěníse řídí: VPP|\r]P. DPPsP

4.í' PoJ|ŠTĚNÉVĚct, pollsrruÉ čÁSTKY, PoJ|sTNÉ HoDNoTY

V sou|adu s ustanovením č ánku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění pod|e této sm]ouvy vztahuje
na věci uvedené dá|e pod jednot|ivými poIoŽkarni'

V sou adu s ustanovením čjánku 5 bodu 3 VPP|\,|P jsou pro pojištěné Věcj stanoveny níŽe
uvedené pojistné částky resp' Iimity pojisiného p|nění'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu' pokud není u přís|ušné pojištěné Věci uvedeno
jinak. Novou hodnotou se rozumí hodnota' za kterou |ze V daném mísiě a V daném čase Věc
stejnou nebo srovnate|nou znovu pořídit jako Věc ste]'nou nebo rovnou, stejného druhu a
účeIu '

Pokud bude vsou|adu s usianovením č|ánku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako
pojištění prvního rizika' bude toto uvedeno u přísLušné pojiŠtěné Věci'

POL,
c.

sPEclF|KAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚcí A PoJlŠTĚNÝcH NÁKLADÚ
(UJEDNÁNi o PoJ|ŠTĚNi PRvNiHo R|z|KA)

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(L|M|T PLNĚNí 1.
RtztKA)'

1. Skla

4.1.1.

a) soubo| ske| Včetně ske| op|áštění budovy, ske| vý|oh, ske|
Vstupních dveří' zrcade|' dopravních zrcade|' neodnímatelných
snímačů zabezpečovacích zaíizeni' na|epené Íó|ie' nápisy' maIby
nebo jiné Výzdoby (jsou- i součástí pojištěného skla)' firemní šiity,
ma|kýzy vyrobené ze sk|a,

b) světe|né rek|amy a nápisy Včetně jejich e|ektrické insta]ace a
nosné konstrukcei

c) sk eněné pulty' v]tríny a skleněné stěny'
500.000,-

ltliJ Pojistná sm|ouva je ve správě: Martina Huselová, upisovateI junior



Poiistná smIouva č.: 706-58653-11

Pojištění se sjednává jako pojištění prvniho rizika podle čl' 5 bodu
7 VPPMP.
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

PoJlsTNÁ NEBEzPEči A sPoLUÚČAsT|

odchy|ně od ustanovení č|ánkú 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované V

bodu 4'1 této smlouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození nebo zn]čení pojištěných věcí

níže uvedenýrni pojistnými nebezpečirŤ]i (popř' vznik pojištěných nák|adú Vdůs|edku
pojištěných pójistných nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|iVé položky a pojiŠtěná nebezpečí
v souIadu s ustanovením č|ánku 9 VPPN,4P sjednány níže uvedené spoIuÚčasti'

4.3. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNi
Uiednává. že po|ištěnv isou:

a) nák|ady na speciální povrchovou úpravu skla s Iimliem p|něníVe Výši 500,000,- Kč.

b) nák|ady na |ešení či jiné pomocné prostředky sLouŽící k opravě či Výnrěně pojištěné Věcj

s |imitem p|něni Ve Výši 500,000'- Kč.

c) rnístem pojištění je: katasirá|ní území statutárního města ostravy Včetně Všech jeho

městských obvodú' katastrá|ní Území Mošnova a Ludgeřovic a dá|e místa na území cR'
kerá pójištěný V|astní nebo po práVu uŽíVá nebo na nich provádí objednanou činnost, neniIi
dále ujednáno jinak'

5. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNÍ ELEKTRoNIcKÝcH zAŘízENí
Pojištění se řídí: VPP|\',IP' DPPEZ

PoJ|ŠTĚNÉ VĚc|, PoJIsTNÉ čÁsTKY, LIMITY PLNĚNi

V sou|adu s ustanovením č|' 3 DPPEZ se pojištění d|e této sm|ouvy Vztahuje na Věci

uvedené pod jednot|iVými po|ožkami (dá|e jen ,'pojištěné Věci)'

,) Je-ti sieÍ1nána pojištění 1' rizika (dáte 1'R'), je uvedená částka limitem plnění 1R ve snyslu čl' 5
badu 6 VPPIVÍP.

5.1.

PoL. Ó.
PODLE

BODU 4.'1.
SMLOUVY

SPE6IFIKACE POJTSTENYCH POJISTNYCH NEBEZPECI sPoLUÚčAsT V

4.1.1 Pojištění se sjednáVá pro případ poškození nebo zničeni
pojištěné Věci jakouko|iv udá|ostí, která nastane nečekaně
a náh|e a nenídá|e Vyloučena' Za rozb]tísk|a se považuje i

takové rozbiií sk|a' při kterém je ohrožena bezpečnost
osob a je nezbytná jeho výměna'

500,-

POL. sPEcIFIKAcE PoJIŠTĚNÝcH VĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADŮ

(uJEoNÁNÍ o PoJlŠTĚNí PRVNíHo R|z|KA)

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(LlM|T PLNĚNií.
R|zIKAT

5.'l .1 . soubor V|astních a cizích přenosných a stacionárních
e|ektronických zařízení včetně přís|ušenství do 7lei stáří Úedná
se především o Pc' Výpočetní a kancelářskou techniku a

notebooky, apod.)

PojiŠtění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podIe č|' 5 bodu
7 VPPMP,

7,000.000,-

s tím' Že pro
prenosnou

elektroniku se
sjednáVá sublimit

pInění
2,000.000,-

Pojistná smIouva je ve správě: |vIaÉina Huserová, upisovaté|junior



istná sm|ouva č.: 706-58653.1,t STRANA: ,16

5.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEČí, sPoLUÚČAsT|
PoL. Č'
PODLE

BODU 5.1.
SMLOUVY

sPEJ]J]ffi i]PoJ|sTNÝcHNEBEZPEC| SPOLUUCAST
VKÓ

5.1.1. Poiištění se siednává V sou|adu s ó|ánkem 2 DPPEZ pro případ
po3kození nébo zničení pojištěné Věci jakouko]lv nahodilou
udá]ostí' která nasiane nečekaně a náh|e a není dá|e nebo

ve VPP|V]P nebo DPPEZ vyloučena' Pojištění se sjednáVá včetně
skod Vz',]ik|ých ziveIn'm pojisŤrým 1ebezpeči-'

Pojištění se Vztahuje ina odcizení pojištěné Věci, její části nebo
její'ro p'isIusenství'

1.000,-

5.3. MísTo PoJ|ŠTĚNí' zVLÁŠTNí UJEDNÁNÍ, UJEDNÁNí o zABEzPEčENÍ

5'3'1'MÍstem pojištění je katastrá|ní úzer.í staiuiárního města ostravy' Včetně Všech jeho- 
mcstsxyitr 

.onvodů 

' katastrá|ní území Mošnova a Ludgeřovic a dá|e místa na Území cR.
která p;jištěný V|astni nebo po p|áVu užíVá nebo na nich provádí objednanou činnost, pro

soubor přenosných e|ektronických zařízeníje místem pojištění území EV|opy'

5'3,2' U pojištění e|ektronických zařízení se ujednáVá, Že pojistné p|nění bude poskyinuto do Výše

nové ceny'

5'3'3'V případě pojisiné události na pojjštěných souborech odečte 
'uchazeč 

pouze jednu
- - - 

"potuut""t'", 
to nejvyšši sjednanou' pokud není pro zadavate|e Výhodnější odečtení

spoluúčastí z jednot|ivých předmětných pojištěni, jichž se pojisiná udájost týká.

5.3.4. Uiednání Dro zabezpečeni:

Vpřípadě odcizení Věci z budovy: Vdobě pojistné udáLosti jsou urnísténé V uzamčeném

prbsioru' vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem' okno není opatřeno okenicí' ro|etou' mříŽí

nebo bezpečnosiním zask|enim'

V ořípadě odcizení Věci z Vozid|a _ pojištěná Věc musí být uložena V uzamčeném vozld|e

s pevnou konstrukci karosérie nebo pod upevněnoU a uzamčenou p|achtou'

Byla-|i odcizena pojištěna Věc zVozid|a nebo by|o-|i odcizeno Vozid|o' poskyine pojistiiel

p|nění jen tehdy' pokud:

a) byla Všechna instaIoVána zabezpečovací zařízení V aktivním stavu' nebo pokud by|a Ve

vozidIe trvaIe přítomna iedna osoba

b) kodcizení doš|o prokazate|ně Vdobě od 6,00.22'oo hod' Časové omezení neplatí.

pokud Vozid|o by|o odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně h|ídaném

parkoVišti.

5'3.5'odchylně od pojistných podrnínek na e|ekt|onická pojistná nebezpečí jsou kryty iškody na
- - - 

"t"r.t|.áni"t.ý.t' 
soueástein a dí|ech' které pod|éhají rych]ému opotřebení nebo opakované či

pravideIné Výměně jako pomocné a provozní materiá|y' spotřebni materiály (např' VýVojky'

reakční |átký. tonerý. ch|adící |átky' hasící |átky, fi|my' nosiče záznamů' rastrové desky) a

oatsi oity' oenem životnosti poj]šiěné Věci něko|ikrát Vyměňované (např. pojistky' zdroje

svět|a' baterie. f]]try)' pokud ke škodě doš|o i na jiných částech pojištěného zařízení v

souvis|osh s pojiŠleným nebezpeČím'

o/ / 4/' eqi'na 
"n|ouva 

je ve spravě: Martina Huserová, upisovateljuniol/\/ i L:-



Poiistná sm|ouva Č.: 706-58653-11 STRANA: í7

6. ŠKoDoVÉPoJ|ŠTĚNí sTRoJ A sTRoJNícH zAŘízENÍ
Pojištěnise řídí: VPP|V]P, DPPsT

PoJ|ŠTĚNÉ VĚc|, PoJIsTNÉ čÁSTKY' L|M|TY PLNĚNi

V souladu s ustanovením č|ánku 3 DPPST se pojištěni d|e této sm|ouvy Vztahuje na Věci

uvedené pod jednot]iVýrni po|ožkanri (dáLe jen ,'pojjštěné Věci,')'

POL, šPEclFIKAcE PoJIsTENYcH VEcI A PoJIsŤENYcH
NÁKLADŮ

{UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNi PRVNiHo R|z|KA)

PoJIsTNÁ čÁsTKA
V Kč (LIM|T PLNĚNi

í. R|z]KAr

6.1.1. soubor v|astních a cizích strojú vč' elektronických prvkú a
přísIušenství

Pojištění se sjednává jako pojlštění prvního rizika pod|e č|' 5 bodu
7 VPPMP.

2,000.000,-

') Je h sjednána pajištěnÍ 1' rizika (dále 1 R,)' je uvedená částka liniten plnění 1'R' ve smyshl čl 5
bodu 6 VPPMP.

6.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEČi, sPoLUÚČAsT|
POL. C.
PoDLÉ

BODU 6.1.
SMLOUVY

sPEcIFIKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH PoJIsTNYcH NEBEzPEcI sPoLUÚČAsT
VKČ

6.1.1 Pojištění se sjednáVá V sou|adu s č|ánkem 2 DPPST
poškození nebo zničení pojištěné věci jakouko!jV

událostí' která nastane nečekaně a náh|e a neni
ve VPPMP nebo DPPsT Vy|ouČena'

pro případ
nahodilou

dále nebo

5.000,-

6.1.1. Pojištění se vztahuje i

součástky (odchy]ně od
na e|ektronické pruky
č|ánku4bodu2odst'

a e|ekt|otechnické
d) DPPST).

6'3. MÍsTo PoJ|ŠTĚNi' ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNí

6'3.1' Místem pojištěníje území cR'

6'3'2'Pojištěnímjsoukrytyiškodynastrojníchsoučástechadí|ech'kterépod]éhajírychlému
opótřebení nebo opakované či pravide|né Výměně jako pomocné a provozní materiály'

sbotřební materiá|y (např' VýVojky' reakční |átky' ionery' ch|adící |átky' hasící |átky' fi|my'

nosiče záznarnŮ' |astrové desky), nástroje Všeho d|uhu (např' vítáky' frézy, formy' matrice'

razidIa' ryté a Vzorkované vá]ce. řezné nást|oje, hadice' těsnění' pásy' pneumatiky' řemeny'

tamety, tána, řetězy, vyzdíVky apod') a da|ší dí|y. během životnosti pojištěné Věci něko|ikrát

vyměňované 1napr' pó]istxy' zdroje svět|a baterie, fiLtry)' pokud ke škodě doš|o i na jiných

č.stech pojištěného zařízení V souvis|osli s pojištěným nebezpečírn'

6'3'3' Pojjštění se sjednáVá i p|o k|uzná a va|ivá |ožiska pojiŠtěných stro]ú

6'3'4'Vrámci strojního pojištění nebude pojišt'ovna krátit pojistné p|nění' pokud bude zjišiěna
příčina pochybeníze st|any obsluhy zařlzení-

7. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNÍ VĚcÍ aĚHeM slLN|ČNí DoPRAVY

Pojištění se řídíi VPPMP' DPPMP, DPPST

7.1. PŘEMĚT PoJlšTĚNí, PoJIsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ čÁsTKA

V sou|adu s ustanovením č|ánku 4 bodu ,] VPP|V]P se poj]štění pod|e této sm|ouvy Vztanu]e

l,
/r/, ' 

] Pojistná sm|ouva je ve správě: Martina Huserová, upisovatel ju nio.
tt 'r,



iistná sm|ouva č.: 706-58653-11 STRANA: 'I8

na věci uvedené dá|e pod jednot|iVými po|oŽkam]'

V sou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 3 VPP|\,P jsou pro pojištěné Věci stanoveny nÍŽe

uvedené po]istné částky resp' Iirnity pojistného plnění'

PojištěnÍ je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u přís|ušné pojištěné Věci Uvedeno
jinák. Novou hodnotou se rozumí hodnota' za kte|ou |ze V daném místě a v daném čase věc
ite]nou nebo srovnate|nou znovu pořidit jako věc siejnou nebo rovnou' stejného dn]hu a

účeIu

s ustanovením č|ánku 5 bodu 7 VPPN/P sjednáno pojištění jako

bude toto uVedeno u přísIusné pojišŤě1é Věci
Pokud bude v souladu
pojištění prvního rizika'

7.2' PoJIsTNÁ NEBEzPEčí A sPoLUÚČAsT|

7'2' 1'V souIadu s ustanovenÍmi č|ánku 2 DPPMP se pro pojištěné Věci specifikované V ustanovení

bodu 7'1' této srn|ouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných

Věcí níže uvedenýmj pojistnými nebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adů vdŮs|edku
pojištěných pojistných nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|ivé položky a po]istná nebezpečí
V souladU s ustanovením č|ánku 9 VPP['4P sjednány niže uvedené spoLuúčasti'

POL.
Č.

sPEcIFIKAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH
NAKLADU

(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNi?RVNiHo R|z|KA)

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(LlMlT PLNĚNí 1.
R|zIKAT

1. Věci movité

7.1.1.

Přepravovaný nák|ad Vóetně zavazade| a Věcí osobní potřeby
zaměstnanců a zastupite]ů (V|astnÍ isVěřené Vč. notebooků)'

Pojjštěníse sjednáVá na novou hodnotu'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podle ě1' 5 bodu
7 VPPI\,1P,

1,000.000,'

*) JeJi sjednáno pojištění 1 rizika (dá]e 1'R ), je uvedená částka liniten plnění 1,R' ve smyslu čl

POL. C.
PODLE

BODU 7.1.
SMLOUVY

sPEclFIKAcE ZÁKLADNÍcH PoJ|sTNÝcH NEBEzPEČi
sJEDNANÝcH oDcHYLNĚ oD čL. 2 DPPsP REsP.

DPPMP

sPoLUÚČAsT

Po,iistná nebezpečí

7 .1.1.

Zák|adní polištění věcí během si|n]ční dopravv se Vztahuje
']a poŠkozenl 1ebo zniceni poj'štěné Věci:

a) nehodou dopravního prostředku nebo mimořádnou
dopravní situací (např, dopravní manéVry za účeIem
odvrácení dopravní nehody jako např' P|udké
brždění nebo zastavení. siIniční ne|ovnosti'''''aj')

b) požá|em a jel.o pruvoo1í-| jevy:

c) vÝbuchern. Úderem bjesku;
d) pádern st|omů' stožárů nebo jiných předmětů'

nejsou-|i součástí poškozené Věci nebo nejsou-|i
součástí téhož souboru jako poškozená Věc;

e) povodnínebo záp|avou' Vichř]cí nebo krupobitími
fl sesouváním půdy, zřícením ska| nebo zemin'

sesouváním nebo zřícením Iavin. zemětřesenim;
g) pojištění se Vztahuje i na škody Vznjk|é v důsledku

nak ádkV č| VV^|ádkV po iště1é věci'

5.000,-

Pojistná sm|ouva jé ve správě: |v|artina HuseÍová. upisovate| junior



706-58653-11

opLňkové ooiištění Věcí běhern siIniční dopravy se
jednáVá pro případ odcizenÍ pojištěné věci' k němuž doš|o:

h) krádeži' při které pachate| prokazate]ně překonaI
překážky chránící pojištěnou Věc před odcizením

i) |ouoeŽí (dá|e ien ..odcizen

Poiistná smlouva č.: STRANAT 19

zVLÁŠTNí UJEDNÁNí

7'3.1.UjednáVá se' Že pojištěnou věcí]sou iV|astní a cizí zavazad|a a Věci osobní potřeby' mobiní
te]efony' DVD' navigační zařízení. GPS, kožené a koŽešinové oděVní svršky, foto a
audiovizuální technika, cennosti. cenné Věci' Věc zV|áštní hodnoty (''Věcj umě|ecké hodnoty.,

- obrazy' grafická a sochařská dí|a' Výrobky ze sk|a' keramiky a porce]ánu, ručně Vázané
koberce' gobe|íny apod'' jejichŽ hodnota není dána pouze výrobními nák|ady' ae ]

uměleckou kvaIitou a autorem díla; ',věci histórické hodnoty'' tj' Věci. jejichž hodnota je dána
tím' že majÍVztah k historii' historické osobě či udá|osti apod'; ''staroŽitnosti.'tj' VěcizpravidIa
starší neŽ 1oo |et, které mají iaktéž umě|eckou hodnotu, případně charakter unikáiu;
'.sbírky'')' písemnosti, Výpočetní technika' notebooky apod'

7'3'2' PojiŠtění se nevztahuje na škody vznik|é V dŮs|edku:

. Vady, kterou mě|a pojištěná Věc již V době před jejím na|ožením na Vozidlo;

. vadného' nevhodného nebo nedostatečného ba|ení pojjštěné Věci;

. nesplavné'']o .a|ozeni po.ištěné Věci

7'3'3'UjednáVá se' Že pojištění přepravy se sjednává po dobu celého dne (24 hod]n) Včetně
odc]zení ze zaparkovaného VozidIa a jeho přípojných VozldeI a dá|e z přídavných boxů (např'
střešnÍ boxy. nosiče apod')' V případě odcizení Věcí ze zaparkovaného Vozid|a se ujednáVá'
Že nesmí být Vidět' co je přepravováno, Vozidlo musí být uzamčeno a Všechny bezpečnostní
mechanismy musí být aktivní'

7'3'4'Územní p|atnost pojištění je území EVropy'

7'3'5'UjednáVá se. že se pojištěni nevztahuje na škody Vzniklé úrnys]ným jednáním pojištěného
nebo jiné osoby z podnětu pojištěného. Pojištění se Vztahuje na zjištěného j nezjištěného
pacnatete.

7'3'6'Pojištěníse sjednáVá Včetně nakládky a VykLádky'

8. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí oDPoVĚDNosT| zAŠKoDU
Pojištění se řídi: VPPos a DPPP

8.1. PoJ|ŠTĚNÝ PŘEDMĚT PoJ|ŠTĚNí

8' 1.1' Pojištění se sjednáVá pro případ odpovědnosti za škodu Vznik]ou jinérnu' za kterou pojištěný
odpovídá V důs|edku svého jednání' přičemŽ rozsah pojištění se Vztahuje na odpovědnost za
škodu způsobenou činností obce pod|e zákona č' 128|2000 sb', o obcích V aktuaIizovaném
znění a dále s funkcÍ obce jako zřizovatele městské po|icie a Včetně příp' odpovědnosti za
škodu Vzniklé v souvisJostl se samostatnou podnikate|skou Činnosti'

8'1'2'PojiŠtění se Vztahuje ina odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu Veřejné moci

rozhodnutím nebo nesp.áVným úředním postupem Ve smys|u zákona č. 82/19s8 sb' o

odpovědnosti za škodu způsobenou při Výkonu veřejné moc] |ozhodnUtím nebo nesprávným
úředním postupem. Ve zněnÍ pozdějších předpisŮ.

8'1'3' UjednáVá se. že pojišt,ovna nebude uplatňovat přechod p|áv' která by na ni případně přeŠ|a

ve smys|u ustanovenÍ s 33 zákona č' 37l20o4 sb' o pojistné smIouVě a změně souvisejících
zákonú, V p]atném znění. protj starostovi. místostarostovi nebo členům zastupjtelstva čl rady

Pojistná smlouva je ve správě: Martina Huserová' upisovate| junior



Poiistná sm|ouva č.: 706.58653.,í 1 STRANA:20

územního samospráVného ceIku V souVis|osti se škodou vznik]oU přj Výkonu Veřejné funkce
těmito osobami'

8'1'4' Pro pojištěné příspěVkové o.ganizace uvedené v Pří|oze č' 3 k této smlouvě se pojištění

sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu Vznik|ou jinému V souvis|osti s činnostmi
příspěVkových organizací' které jsou uvedeny V přísIušných z.izovacích Iistinách, které jsou

nedí|nou součástí pojistkového spisu' pokud není dá|e Uvedeno jinak'

8'1'5'Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnosti za škodu zpŮsobenou při poskytování
sociá|ních s|užeb V sou|adu se zákonem č' 108/2006 sb'. o sociá|ních s|užbách a škodu
způsobenou přj poskytování zdravotních s|Užeb d|e ust' s 11 odst' 2 písm' b) zákona č.

372t2a11 sb'' o zdravotních s|užbách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotnich
s|uŽbách)' Připojištění poskytovate|e zd|avotních služeb se dá|e nevztahuje na
odpovědnosi za škodu zpÚsobenou:

a) poskytováním zd.avotnÍch služeb, pro kte|é pojištěný nemá kvaIifikaci Ve smysLu
přisIušných práVních předpisů

b) neoprávněným zásahem do práVa fyzické osoby na ochranU osobnosti;

c) při ověřování nových poznatků na živém č|ověku použitím metod dosud nezavedených v
k|inické praxi;

d) kosmetickým chiru|gickým zákrokem' který neslouží k odstranění místniho onernocnění;

e) zářením Všeho druhu' s výjimkou Škod na zdraví Vznik|ých pacientovi poskytovate|e

zdravotních s]užeb V dŮs|edku jeho Vyšetřování a |éčení pomocí zdrojŮ radioaktivního
záiení nebo radioakrivn'm |átkan.i'

P|nění z pojištění poskytovateLe sociá|ních a zdravotních s|užeb bude hrazeno pouze V

přÍpadě' že příčina Vzniku škodné udá|osti nasta|a po 16'4'2012'

8'1'6'Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěnými jako
pronajímateli nemovitostív rozsahu' který nevyŽaduje živnostenské oprávněni

8'1'7.UjednáVá se' že V připadě, že pojišiěný odpovídá za škodu Vznik|ou na ma|bách' tapetách
obk|adech stěn a stropů' pod|ahách, pod|ahových krytjnách' prazích, vn]třních nátěrech V

bytě' který nájemce užíVá a kteÚ je součástí nemovitosti' kterou pojištěný V|astní, a nák|ady
na jejich opravu h|adi| uŽivate| bytu, posuzuje se p|o účely této pojistné smlouvy, že škoda
vznikla uživate|i bytu. Pojištění d|e tohoto bodu p|atí za předpok|adu, že tyto poŠkozené

stavební součásti by|y pořízeny na V]astnínák|ad poškozeného'

8'1'8'Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojiŠtěným:

přerušenirn' omezenírn nebo ko|ísáním dodávek Vody' tep|a' páry' p|ynu' působenírn teploty'
unihajicich |áte^' V 1kosIi a odpad:l

B,1'9'Škody vznjk|é V souvisIosti s činnostmi umě|ecká. ku|turní' sportovní a rek|amní' Vykonávaná
pojištěným V sou|adu se zák' č. 43512004 sb'' o zaměstnanosti, kdy p.o pojištěného
VykonáVá umě|eckou' ku|turní' sportovní a rek|amní činnost dítě mIadší 15 ]et' nebo starší 15

let. pokud nemá ukončenou povinnou ško]ní docházku' a to aŽ do doby jejího ukončení'

8'1'1o'Pojištění se sjednáVá i p.o případ odpovědnosti za škodu V sociá|ni ob|asti při organizování
Veřejné sIuŽby (zákon č' 435/2004 sb', o zaměstnanosti' Ve znění pozdějších předpisŮ)'

8.2. RozsAH PoJ|ŠTĚNÍ, PoJ|ŠTĚNÁ NEBEZPEČí, L|M|TY PLNĚNi, sUBL|M|TY
PLNĚNÍ

8'2'1'Pojištění se sjednáVá pro případ práVním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za
škodu vzniklou jiné osobě Úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením
nebo zničením Věc]. kierou má tato osoba ve V|astnictví' V užíVání nebo ]| má opráVněně u

sebe z jakéhokoIiV jiného práVního titu u' Předpok|adem Vzniku práVa na pInění z pojištěníje'
že k úrazu, jlnému poškození zd.aVí' poškození nebo zničení Věci (dá|e jen 

'škodná 
udá|ost'')

Pojistná sm|ouva je ve správě: Maňina Huserová' 9pE9!9!9l!!!q



ffi STRANA:2I
došlo V době trvání pojištění. V souvis|osti s právnÍmi Vztahy' opráVněně prováděnou č]nností
pojištěného nebo V|astností Věci' uvedených V pojistné smIouVě, a na územÍ Vymezeném V
pojistné sm|ouvě (č|ánek 2 bod 1 DPPP)' PojištěnÍ se sjednáVá též pro pojstná nebezpečí
uvedená V bodech 2 až 4 č|ánk| 2 DPPP), Tento rozsah krytí se nazývá zák|adním
rozsahem krytí.

Pojištění se Vztahuje i na odpovědnost za škodu Vznik|ou na odtaŽeném Vozid|e' kte|é je
přep.avováno odtahovým Vozid|em' Tuto činnost VykonáVá Městská po|icje na zák|adě
zákona _ k této činnosti není vydaná koncesní aj' Iistina' Městská po icie Voz]dIo nepřebí|á,

Pojištění se dá|e Vztahuie i na:

- odpovědnost za Výrobek;

- odpovědnost za škodu Vznik|ou na věcech zaměstnanců (které se obvyk|e nosl do práce a
které si zaměstnanec od|oži| při p|nění pracovních úko|ů nebo V přimé souv]s|ostj s nim na
mísiě k tornu určeném nebo obvyk|ém' atd');

- odpovědnost za škodu vznik|ou na Věcech vnesených / od|ožených (pokud by|y od|oŽeny
na rnÍstě k tomu u|čeném)

- odpovědnost za f]nanční škodu Vznik]ou VdŮsIedku škody na zd|aVí' usrT]Ícením
poškozením' zničením nebo pohřešoVánír. Věci (= tzv' ''nás|edná finanční škoda.);

pojištění
zoravotnl

odpovědnosti za škody' Vznik|é zdravotní pojišťovně Vyna]ožením nák|adů na
péóiV případě úrazu třetích osob (č|ánek 2 bod 4 DPPP)

- odpovědnost za škodu Vzniklou V souvjs|osti s V|astnictvím, nájmem nebo pronájmem (či
jinou formou práVního Vztahu) nemovitostí (k nemovitosti)'

Pojistník stanovi| pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 8'2',]' |imit pnění Ve Výši
20'000'000'- KČ'

V souladu s č|ánken] 8 bodem 3 VPPos se pro dá]e uvedená pojistná nebezpečí
(def]novaná bodem B'2'2') V rámci tohoto sjednaného Limitu p]nění, sjednáVajítyto maximá]ní
sub imitv oInění:

zjednodušený název - popis pojistného
nebezpečí, pro které je sjednáván subIimit
DInění

Maximální roční sub|imit DInění v Kč
sjednaný pro všechny městské obvody
spadajicí pod statutářní město ostrava
(včetně všech jejich příspěvkových
organizací) _ d|e č|ánku 8 bodu 5 VPPos

Pojišteni odpovéd1osti za š{ooJ j nou' než je
škoda na zdraví a Životě. škoda na Věci nebo
jiná majetková škoda. Včetně škody na zisku
(uš|ý zisk), kde příčina není Ve Škodě na
majetku či Zdraví (čisiá f inanční škoda)'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené
na Věcech' které pojištěný převza| za úče|em
provedení objednané činnosti nebo na
zák|adě jiného práVního důVodu'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené
na věcech' které pojištěný užíVá'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody. Vznik|é
zd|avotní poj]Št'ovně Vyna|ožením nák|adú na
zdravotni péči'

5,000.000,

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené
na životnín,] prostředí a pojištění náhrady
nák|adů na předcházení nebo nápravu
ekoIogické Újmy'

10,000.000,-

lt' Pojistná sm|ouva je Ve správě: Martina Huserová, upisovate|junioí



Poiis

odpovědnost za škodu zpúsobenou
Provozem vozidla.

10,000.000,-

Vzájemná odpovědnost za škodu mez|
poj]štěnými.

10,000.000,-

náhradu nemajetkové újmy up|atněné
V souvis|osti s oráVem na ochranU osobnosti,

5,000.000,-

V náVaznosti na takto stanovené maximá|ní roční sub irnity p|nění se dá|e sjednáVaji

',konkrétní', 
dí|či sub]lmity pInění, které jsou uvedeny Vždy u přísIušného ujednání v rozsahu

bodu 8.2.2.

8'2'1'1'UjednáVá se, Že se pojištění Vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu zpŮsobenou
Výrobkem' který by| uveden do oběhu v době od 1',1'2010 do 31'12'2a13' Pojištění se
Vztahuje na škody vznik|é na území ceské repub|iky' Ke škodné Udá|osti Však iVtomto
případě musí dojít V sou|adu s č|' 2 bodem 1 DPPP V době trvání pojištěni'

8'2.2. Poiištěn í se dá|e s]ednáVá pro poiistná nebezpečí (ooiištěníV sobě dá|e zahrnuie i):

8'2,2''1 ' Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, než je škoda na zdravi a žiVotě, škoda na věci
nebo jiná majetková škoda, Včetně škody na zisku (uš|ý zisk), kde příčina není ve
škodě na majetku či zdraví (čistá finančníškoda)

odchy|ně od č1' 2 bodu 1 DPPP se ujednáVá' Že pojištění se Vztahuje na odpovědnost za
škodu Vznik|ou třetí osobě jinak neŽ úrazem této osoby nebo nemocí této osoby'
poškozenírn' zničením nebo pohřešováním Věci' kte|ou má tato osoba Ve V]astnicivÍ nebo V

uŽíVání'

Předpok|adem Vzn]ku práVa na p|nění z pojištění V rozsahu tohoto ujednáníje' Že ke Vzniku
škody (škodné udá|osti) došLo V době trvání pojištění v souvis|osti s pojištěnou činností nebo
vztahy z iéto činrostl vyp|ývajícim''

Pojištění se Však nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik|ou prod|ením se sp|něnim
sm]uVní povinnosti' Dá|e se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních
hodnotách, jejichž sp|áVou by| pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu Vznjk|ou při

obchodování s cennými papiry'

Pojištění se rovněŽ nevztahuje na odpovědnosi za škodu způsobenou pojiŠtěným jako
č|enem představenstva či dozoróí rady jakékoIiV obchodní spo|ečnosti'

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|něnÍ Ve Výš] 1'000,000'- Kč'
Pojištěnív |ozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imjtu p|nění uvedeného V bodu 8'2'1'

8'2'2'2'Poiištění odpovědnosii za škody způsobené na věcech, které pojištěný převza| za
účeIem pÍovedení objednané činnosti nebo na zák|adě jiného právního důvodu.

odchy|ně od č|' 3 bodu 1 písm' b) DPPP se dá|e ujednáVá, Že pojištění se Vztahuje na
odpovědnost za škodu na věcech převzatých pojištěnýnr. jež mají být předmětem jeho
záVazku' Pojjštění se VŠak nevztahuje na škody Vznik|é pohřešovánÍrn Věci' Pojlštěníse dá|e
nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smIuv'

Pojištěni v rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|něnÍ Ve Výši 1'000'000'-Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá v.ámci |im]tu p|nění sjednaného pro pojistná
nebezpeóí uvedená pod bodem B.2' 1'

8'2'2'3.Pojištění odpovědnosti za škody zpúsobené na věcech' které pojištěný užívá

odchylně od č1' 6 bodu 1 písm' g) VPPos se ujednáVá. že pojištěni se Vztahuje na
odpovědnost za škodu na Věcech' kte.é pojištěný uživá' Pojištění se však nevztahuje na
škody vznik|é opotřebením, nadměrným mechanickýrn zaIiženim a chybnou obs|uhou'
Pojištění se dá|e nevztahuje na škody Vznikjé pohřešovánínr věci'



Poiistná sm|ouva č.: 706-58653"1 í STRANA:23

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává se subIimitem p|nění Ve Výši 1'000'000'- Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imi1u p|něni sjednaného pro pojjstná

nebezpečí uvedená pod bodem 8'2',1'

3'2'2'4'Pojištěni odpovědnosti za škody, VznikIé zdravotní pojišťovně vynaIožením nák|adů
na zdravotní péči zaměstnancŮrn pojištěného VdŮs|edku pracovního Úrazu nebo nemoc]
z povolání nebo Vyna|ožením nák|adů na zdravotní péěitaké Žákům (studentúm) ško|ských a
obdobných zařízení pojištěného V souvis|osti se ško]ními Úrazy (mimo škody' které jsou kryty
zákonným pojištěním zaměstnancú)'

UjednáVá se že pojištění se Vztahuje i na náh|adu nák|adů |éčení vyna|ožených zdravotní
pojišt,ovnou na zdravotní péči Ve prospěch zarněstnance pojištěného' zastupite|ů, č|enú rady.

starosty a místostarosty V důs]edku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, Toto
pojištění se Však Vztahuje jen na případy' kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc
z povo|ání' ke kteÚm se nák|ady na zdravótní péói váŽou, se Vztahuje zákonné pojištění
odpovědnosti zaměstnavate|e za škodu pri pracovním úrazu nebo nemoci z povo|ání' za
předpok|adu, že V době trvání pojištění doŠ|o k pracovnírnu úrazu nebo by|a zjištěna nemoc
z povo|ání'

Pojištění se Vztahuje ina regresní náhradu dáVek nemocenského pojištění Vyp|acených
o.gánem nemocenského pojištění v důs|edku zaviněného protipráVního jednání pojištěného
zjištěného soudem nebo správním úřadem

PojiŠtění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitern p|nění Ve výši ,]'000.000'- Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V |ámci limitu p]nění sjednaného pro pojistná
nebezpečí uvedená pod bodem B'2'1.

B'2'2'5'Pojištěni odpovědnosti Ža škody způsobené na životnim prostředí a pojištění
náhrady nák|adů na přédcházeni nebo nápravu ekologické újmy

odchy|ně od ustanoveni čl' 6 bodu 1 písm' e) VPPos se ujednává' že pojištění se Vztahuje

na odpovědnost za škodu vznik|ou na životnim prostředi, a to V rozsahu dá|e uvedeném'

Předpok|adem Vzniku práVa na pInění z pojištění V případě Škody na životním prostředíje, že
Vdobě trvání pojištění nasta|a jak škodná udáost, tak první projev první škody p|ynouci

ztéto škodné udá|osti' Škodnou udá|ostí se vtomto případě rozumí náh|á' nahodi|á'

mirnořádná' óástečně nebo zce]a neov|adaielná' časově a prostorově ohraničená událost,
která Vznik|a na životním prostředí v souvis|osti s ólnností pojiŠtěného uvedenou V poj]stné

smIouVě a na územíVymezeném v pojistné smIouVě'

Pojišťovna poskytne pInění pouze V rozsahu přiměřených nák|adú (s použitím metod
známých Vdobě' kdy se započa|o s opatřeními) na zamezení' odstranění. neutra|izováni
jakéhoko|iv úniku. Výtoku, Šíření nebo Vypouštění nebezpečných chemických áiek' |átek

obsažených Ve srněsi nebo předmětu a chemické směsi Ve smys|u zákona č' 350/2011 sb',
o chemických |átkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický
zákon). ke kterému doš|o nebo dochází nás|edkem Škodné udá|osti' Podmínkou pro
poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné udá|osti bezprostředně hrozí Vznik
škody na zdraví nebo majetku fyzickým nebo práVnickým osobám od|išným od pojištěného'
Za právnickou osobu se pro úče|y tohoto pojiŠtění nepovažuje stát.

Jiné nák|ady Ve smys|u č|ánku 10 bodu 2 VPPos (nák|ady na odměnu advokáÍa za
obhajobu v trestním řizení' nák|ady řízení o náhradě škodě. nák|ady poškozeného
vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáVáním nároku na náhradu škody) uhradí
pojišt,ovna maximá|ně do Výše sjednaného sub]jmitu pInění'

Ved|e obecných Vý|uk z pojlštění uvedených v č|ánku 6 bodě 1 VPPos a speciá|ních Vý|uk

z pojištění uvedených v č|ánku 3 bodě 1 DPPP se pojištění V rozsahu tohoto bodu dá]e

nevztahuje na odpovědnosi za škodu:

. vznik|ou držbou či manipulací pojištěného s Vojenskými prostředky' at'již Vobdobí
Vá|kV či mimo ně.

, t t,.
x //L Po,iistná sm|ouva jé Ve správě: |Vartina Huserová. upisovaté| jun.|or



istná smlouva 706-58653-11 STRANA: 24

vznik|ou pŮsobením e|ektrických nebo magnetických pojí nebo elektromagnetických
záření 

'

Vznik|ou působením jakéhokoIiV zdroje ionizujiciha zářeni'

zpŮsobenou znečištěnÍrn životniho prostředí z dob dříVějších, než je škodná událost,

Vznik|ou nenáhlým' d|ouhodobým' pozvolným působením nebezpečných látek nebo

běŽným V|iver. provozu na okoJí'

. Vznik|ou V důs|edku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně p|ovedené

údrŽby. pokud tyto skutečnosti by|y nebo muse]y být známé pojjštěnému' statutámímu

zástuóci'nebo Řompetentním řídícím pracovníkŮm před Vznikem škodné Události' Za

špatnv iechnický stav se nepovaŽuje standardní opotřebení- odpovídající době uŽíVánÍ

oledmětu čizařízení. a to za předpokladu běžné a pravideIné údÉby.

. Vznik|ou V důs|edku porušení obecně závazných norem a opatření Vydaných k iomu

opráVněnými orgány, pokud toto poruŠení by|o nebo muselo bý1 známé pojištěnému,

staiuiá|nímu orgánu nebo kompetentním řídícír. pracovníkŮm pojištěného před

Vznikem škodné udá|osti'

' jejiž moŽnost nemoh|a být odha|ena V době' kdy nastala škodná udá]ost' protoŽe to

tehdejŠí stav vědeckých a technických poznatků neumožňova|'

. jejíž Úh|ady |ze dosáhnout zjiného pojištění pojištěného' Vpřípadě, Že by existova|o
ji;é pojiště;í' kte|é by přímo nebo nepřímo kry|o tutéŽ škodu. bude se toto pojištění

vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku sp|atnou jako p|nění

z tohoto jiného pojištění,

Povinnost oznámit pojišt,ovně' že nasta|a škodná udá]ost, Ve smys|u článku ,]1 bodu 1 písm

í) VPPos je pojištěný povjnen sp|nit nejpozději do 35 dnŮ od jejího-Vzniku Pokud iak
neučiní' vyitavuje se'pojištěný nebezpečí sankce uvedené Vč|ánku 11 bodě 3 VPPos
(práVo pojišt,ovny p|nění ze smIouvy odmítnout)'

Pojjštěný je dá|e Ve smys|u čjánku 1,1 bodu 1 písm' l) VPPos povinen dohodnout se

s jojišt.ovnou poté' co ňastaIa škodná udá|ost' na osobě experta' který bude přizván

kbróvádění prací na odstraňování nás|edkŮ škodné udá|osti a k případnému vypracován!

znaleckého posudku' Pokud tak neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny'

neuhradí pojišt'ovna nák|ady na tohoto experta'

odchv|ně od ustanovení ilánku 5 VPPos a č|ánku 2 DPPP se ujednává' Že se pojištění

vztahůje rovněž na náhradu nák|adů vyna|ožených na nápravu' eko|ogické újmy ve
smys|u zákona č. 167/2008 sb', o předcházení eko|ogické újmě a o jeji nápravě a o
změně něktených zákonů (dá|e jen 

'zákon o eko|ogické újmě.), doš|o-|i k ní na chráněných

druzích vo|nď Žijících Živočichi či planě rostoucích rost|in' na přírodních stanovištích

Vymezených zákonem' na Vodě nebo půdě (dá|e jen 
'eko|ogická újma,')'

V tomto rozsahu rovněŽ nep|atí ustanovení článku 6 bodu 1 písm' e) VPPoS'

obecné Vý|uky z pojištění uvedené V č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá|ní Vý|uky z pojištěnÍ

uvedené V článku 3 DPPP p|atí přiměřeně i pro toto pojjštění.

Předpok|adern Vzniku práva na p|nění z pojjštění je, že V době trvání pojištění nasta|a jak

škod;á udá|ost' tak první projeV škody p|ynoucí z této škodné udá|osti' skodnoL Udá|ostí se

vtomto případé rozumí náhiá' nahodi|á. mimořádná, částečně nebo zce|a neov|adate]ná'

časově á piostorově ohraničená udá|ost' která se projeviIa jako eko|ogická újma' pokud k ní

doš|o v souvislosti s opráVněně prováděnoU činnosti pojištěného uvedenou V pojistné

smIouvě a na územíVymezenérn V pojistné smIouvě'

Pojištění se ve smys|u Všeobecně záýazných práVnich předpjsŮ Vztahuje ne náhradu

nápravných opatření V rozsahu:

Poiistná sm|ouva ].e ve spíávěi Martina Huserová, upisovate| junior



Po istná s 706-58653-íí STRANA:25

a)''primární', nápravy'
b)''dop|ňkové'' nápravy'
c)''VyrovnáVací'. nápravy'

Dá|e se ujednáVá, že se pojištění Vztahuje ina náhradu nák]adú Vyna|oŽených na
předcházení bezprostředně hrozící eko|ogické újmy' Pojišt,ovna přitom poskytne p|nění
z pojištěníV případě' že nák|ady na předcházení bezprostředně hrozícíeko|og]cké újmy by|y
Vyna|oženy V době trvání pojištění na prevenci eko|ogické Ú]my' ze které by V případě jejího
Vzniku Vznikl nárok nap|nění z pojištění sjednaného pod|e této pojistné sm|ouvy (dá|e jen
preventiVní nákIady)'

Pojišťovna poskytne pInění do výše sjednaného sub|imitu p]nění v rozsahu spráVnim
orgánem schvá|ených nebo uIožených preventivních nák|adů (s pouŽitim metod známých
V době' kdy se započa|o s opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby eko]ogické újmy
nebo nápravných nák|adů na nápravná opaiření k okamžité kontro|e' omezení. odstranění
nebo jinérnu zv|ádnutí znečišťujících |átek nebo jiných škod|ivých faktorů' jejichž cí|eÍr je
omezit ekoIogickou Újmu a nepříznivé účinky na Iidské zdraví nebo předejÍt da]Šímu
rozšiřoVání eko|ogické újmy' nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo da|šímu zho|šení
funkcí přÍodních zdrojů'

Jiné nák|ady ve smys|u č|ánku 10 bodu 2 VPPoS (nákady na odměnu advokáta za
obhajobu V trestním řízení. nák|ady řízení o náhradě škody. nák|ady poškozeného
Vyna|oŽené Vsouvisosti s mimosoudním projednáVáním nároku na náhradu škody) a dá|e
nák|ady na experta uhradí pojišťovna maximá|ně do Výše sub]]rnitu p|nění sjednaného
v pojistné smIouVě pro tento bod.

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se Vziahuje i na náhradu nák]adŮ Vyna|ožených na
předcházení nebo nápravu eko|ogické újmy Vznik|é nebo hrozící:

a) V souvis]osti s V|astnicivím nebo provozem zařízení Určeného k Výrobě' zpracování
sk|adování' přep|aVě či čerpání |átek znečišt,ujících Vodu;

b) V souvis|osti s V|astnictvím nebo provozem zaíízení pra odpadní Vody nebo zavádění'
čerpání či Vypouštění látek do vodních tě|es, při němž se mění fyziká|ní' chemcké či
bio|ogické s|oŽeníVody (zařízení na odpadní Vody a riziko Vypouštění);

c) s p|ánováním' výrobou' dodáním' moniáží' demontáží' údrŽbou a servisem zařizeni
uvedených pod písmeny a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně Určených pro
Íakoýá zařízeni' není-|i pojištěný sám V|astníkem těchto zařízeníi

d) v důs|edku úniku láiek do Vody nebo do Vzduchu Vy|itím' přetečením, průsakem' Výpary,
odpařoVáním či podobnými procesy při manipuIaci s těmito ]átkami]

e) V souvis|osti s dodáVkou Výrobků' kte|é by|y uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti
pojistné sm]ouVy.

VedLe obecných Vý]uk z pojištění uvedených v č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá nÍch Vý|uk
z pojiŠtění uvedených V č|ánku 3 DPPP se pojištění V |ozsahu této do|oŽky dá|e nevztahuje
na náhradu nák|adŮ Vynaložených na předcházení nebo nápravu eko|ogické újmy Vznik]é
nebo hrozící v důs|edkui

a) Žive|ní udá|ostI nebo zásahu Vyšši moci;

b) Výroby' dodávky' nakládání či Vypuštění odpadních Vod' rnočůVky' odpadního kaIu. pevné
ch|éVské mrvy, prostředků na ochranu rost|in' hnojiV či pesticidů' pokud tyto |átky
neun]knou do Životního prostředí náhle a nahodi|e, nejsou náh|e odp|aveny sráŽkam]
nebo neodtečou na nemovitý majetek' který není Ve V|astnlctví' V uŽíVání či držbě
pojištěného;

c) činnosti, pri které se na odpovědnost a náhradu škody či Újmy Vziahují mezinárodní
sm|ouvy uvedené V přÍloze č' 2 k zákonu o eko|ogické újmě,

d) činnost]' jejímž Úče|em je zajišt'ování obrany ceské repub|iky nebo mezinárodní
bezpečnosti;

e) č]nnost]' jejímž jediným
žive|ními udá|ostrni]

f) škody V rozsahu. V jakém

úče|em je ochrana živola' zd|aví nebo majetku osob před

vznik| nárok na pInění z jiných d|uhŮ po]ištění;



istna smlouVa č.: 706.58653-1í STRANA:26
g) nevyhnuteIných' nutných a přípustných dopadŮ na životní prostředí Vyp|ýVajících z

běžných činností;
h) V|astnictví kontaminovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti pojistné sm|ouvy;
i) nak ádání s odpady bez nutného úředního souh|asu,
j) uvedení na trh Vý|obku nebo vykonáVáním práce či sIužeb' jejichž nedostatků č]

škodIivosti si by| pojištěný Vědom;
k) Výskytu onemocněni u zvířaÍ V|astněných' držených či p|odaných pojištěným (pojistné

p|nění bude poskytnuto pouze V případě' že pojištěný prokáže, že nejedna úmys|ně ani s
hrubou nedbalosti);

|) provozu zařízenína mořl;
m)V|astnictví' údrŽby nebo provozu VozidIa, návěsu. p|avid|a, Ietad|a nebo sportovniho

|étajícího zařízení;
n) činnosti pojištěného' přestoŽe neporušiI práVní předpisy nebo rozhodnutí Vydaná na jejich

zák|adě a eko]ogjcká Újrna by|a způsobena ernisí nebo událostí, která byla výslovně
Povolena;

o) jednání třetích osob a k eko]ogické Újmě doš o' přestože byla při]ata Vhodná bezpečnostní
opatření;

p) sp|nění rozhodnutí nebo jiného záyazného aktu orgánu Veřejné spráVy a nejedná se o
|ozhodnutí nebo akty Vydané k odstranění nebo zmírnění emisí nebo Událostí
zpŮsobených provozní činností proVozovateIe;

q) činnosti' která pod|e stavu Vědeckých a technických zna|ostí V době' kdy doš|o k emisim
nebo k dané provozní činnosti. neby|a povaŽována za činnost. kte|á by zpŮsob]]a
eKotogtcKou ulmu;

těŽební činnosti:

dále h.ozící
na podzemních vodách nebo Vyp|ýVajícíze změn na zásobnících podzemních Vod,
na nemovitém majetku pojištěného' popř' jím V|astněném' užíVaném nebo drženém nebo
na chráněných druzích a přírodních stanovlštÍch' které se tam nacházejí]
na území mimo geografického dosahu Direktivy Evropského par|amentu a Rady
2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí'

Ve Vztahu k pojjštěnému nebezpeči V rozsahu Eko|oglcká újma má pojistník' pojištěný nad
rámec povinností stanovených vč]ánku 1,1 VPPos a Vpřís|ušném č|ánku dopiňkových
pojistných podmínek tyio povinnosti:

a) povinnost oznámit pojišt,ovně' že nasta|a Škodná udá|ost Ve smys|u č|ánku 11 bodu ,]

písm' f) VPPos, je pojistník' pojištěný povinen sp|nit nejpozději do 2 pracovních dnú od
jejího Vzniku' Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpeěí sankce uvedené v č|ánku
11 bodě 3 VPPos (právo pojišt'ovny pInění ze smIouvy odmítnout)'

b) pojištěný je dá|e Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm, |) VPPos povinen dohodnout se
s pojišťovnou na osobě experta' který bude přizván k p|ovádění prací na odstraňováni
nás|edků škodné udá|osti a kpřípadnému Vypracování zna|eckého posudku' Pokud tak
neučiní a ustanoví si expeda bez souhLasu pojišt,ovny' neuhradí pojišťovna nák|ady na
tohoto experta.

Pokud pojistník' pojištěný maří svým jednáním vyřízení ná|oku forrnou uznánÍ, uspokojení
nebo narovnání navrhované pojišťovnou' není pojišt'ovna povinna hradit žádné dodatečné
nák|ady VyVo|ané tímto jednáním pojistníka' pojjštěného. ani úrok zprod|ení za dobu
maření'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se subimitem p|nění Ve výši 1,000'000'-Kč'
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává V rár.ci |imitu p|nění sjednaného pro pojistná
nebezoečí uvedená ood bodem 8'2'1'

8'2'2'6'odchy|ně od ustanovení č|ánku 6 bodu 1 písm' b) VPPos se ujednáVá, že pojištěni se
Vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidIa. Pojištění se
nevztahuje na odpovědnost za Škodu způsobenou p|ovozem Vozid|a V rozsahu' V ]akém

r)

a

r)

u)

Pojistná sm|ouva je ve správě: Martina Huserová, upisovatéljunioÍ



Poiistná sm|ouva č,: 706.58653-1í STRANA:27
Vznlk| nárok na p|nění z povinně sm|uvního poj]štění odpovědnosti za škodu zpŮsobenou
provozem VozidIa' Dá|e se pojištění nevztahuje na škodu zpúsobenou provozem Vozid|a při
jeho účasti na organizovaném rnotoristickén] záVodu nebo soutěži'

Pojištění V rozsahu tohoio bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši ,]'000'000'- Kó'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci limitu p]nění sjednaného pro pojistná
nebezpečí uvedená ood bodem B'2',]'

8'2'2.7 'Ujednává se' Že odchyně od č|' 6 bodu 3 písm' c) VPPos je V rozsahu pojištěných
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smIoUvou spoIupojištěna i vzájemná odpovědnost za
škodu mezi poiištěnými s Výjimkou škody Vznik|é pojištěným pod|e této srn|ouvy na věcech
užíVaných, (resp' převzatých)'

Vý|uka na škody Vznik|é na Věcech uŽívaných' resp' převzatých se neup|atní V případě. že je
poskytnuto p|nění z pojištění majetku a Vůči pojištěnému je ze strany pojistite|e up|atněno
práVo na náhradu škody' které na něj přeš|o d|e ustan' s 33 zákona č' 3720a4 sb' Vý]uka
na škody Vznik|é na Věcech užíVaných' resp' převzatých se dá]e neup|atní V rozsahu té části
škody' která převyšuje p|nění z pojištění majetku' |esp' na kterou se pojištění majetku
nevztahuje' Předpok|adem pro pInění z pojištění' pokud jde o Věcj užíVané, resp' převzaté je
skutečnost' že věci uživané' resp' převzaté jsou n,]a]'etkově pojišiěny'

Pro pojištění V rozsahu tohoto bodu se neup|atní Vý|Uky z pojištění uvedené V č|' 6 bodě 3
písm' a) a b) VPPos a Vč|' 3 bodě 3 DPPP' Po]išiění Vrozsahu tohoto bodu se však
nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik|ou třetí osobě jinak než na zdAví' poškozením'
zničením nebo pohřešováním Věci (čisté finančníškody)'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši 1'000'000,.Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci iimitu p|nění sjednaného p|o pojistná
nebezoečí uvedená ood bodem 8.2'1'

8'2'2'8,odcyhlně od č|ánku 6 bodu 2 pism. b) VPPos se pojištění Vztahuje ] na náhradu
nemajetkové újmy up|atněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.

Pojišt'ovna poskytn9 p]něníz pojištěníV přÍpadě' Že:

Náhrada nemajetkové újmy (spo]ené se škodou na zd|aVí) up|atněné V souvisIostj s práVem
na ochranu osobnosti by|a přiznána na zák|adě pravomocného rozhodnutí Vydaného
V obČanském soudnírn řízení' škoda na zd|aví Vznik]a Vdobě trvání pojištěnÍ a zároveň
z odpovědnosti za Škodu na zdraví' ke které se tato náh|ada váže' vznik| nárok na p|nění
z pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek'

Pojjštění v.ozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění ve výši 1,000'000'- Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává V rámci |im]tu p|nění sjednaného pro pojistná
nebezpečí uvedená ood bodem B.2.,].

8'2'2'9'odchy|ně od č]ánkU 10 bodu ,] VPPos se ujednáVá' že zachraňovací nák|ady na záchranu
života nebo zdraví osob nahradí pojišt'ovna nejVýše do 30 % ]iÍritu nebo sub|imitu
pojistného pInění sjednaného V pojistné sm|ouVě pro pojistné nebezpečí' kterého se
zachraňovací nák|ady týkají

8,2'2' 10' odchy|ně od č|ánku 6 bodu 1 písm' d) VPPos se ujednáVá' že se pojištění nevztahuje na
odpovědnost za škodu Vznjk|ou V souvisIosti s j]nými činnostrni' než je činnost poskytovate|e
sociá|ních s|užeb v souladu se zák' ó' 108/2006 sb'' o sociá|ních sluŽbách a poskytovate|e
zdravotních s|uŽeb d|e ust' s,]1 odst' 2 písrrr' b) zákona č' 372|2011 sb'. o zdravotních
sIuŽbách a podmínkách jejího poskytování (zákon o zdravotních sIuŽbách) v p|atném znění,
u ktených české právní předpisy uk|ádají povlnnost sjednat pojištění odpovědnostiza škodu'

8.3. sPoLUÚČAsT
Pojištěnise sjednáVá se spo|uúčastíVe Výši 500'- Kč'

istná sm|ouva je ve správě: MaÉina Huseíová, upisovateIjunio.



8.4. zVLÁŠTNí UJEDNÁNí

8,4'1'Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zav|ečením nebo rozšiřením
nakaž|iVé choroby ]idí' zVířat nebo rost|in'

B'4'2'PojiŠtění se Vztahuje i na škodu Vznik|ou V souvis|osti s činností nebo Vziahem pojištěného'
jest|iže za škodu odpovídá V důsLedku svého jednání nebo Vztahu'

B.4.3'odchy|ně od č|' 2 bodu 1 DPPP se ujednáVá' že po.jištění se Vztahuje na odpovědnost za
Íinan3ní Škodu Vznik|ou V|astníkovi pozemní komunikace, resp' V|astníkoví nemovitosti, tím.

že po práVu poskyt| třetí osobě náhradu škody Vzniklou Ve sjízdnosti nebo záVadou Ve

schůdnosti pozemni komunikace' jejíŽ sjízdnost nebo schůdnost je povinen udrŽovat
pojištěný' Pojišiěni V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imitu pjnění sjednaného pro

po]istná nebezpečí uvedená pod bodem 8'2',]' a se spoluúčastí d|e bodu 8'3' této pojistné

smlouvy

8.5. ÚzEMNi RozsAH PoJtŠTĚNí

8'5.1' Pojištění se sjednáVá pro území EVropy'

8.5'2'Vpřípadě škody na zdraví Vznik|é při Výkonu Veřejné Íunkce např. č|enúm zastupite|stva
(starostovi' m ístostarostovi) je pojištění p|atné na území ce|ého světa Včetně UsA a Kanady'

9. osTATNí sMLUVNí UJEDNÁNí
Učini|.|i pojištěný opatřenÍ' která mohI vzh]edem k okoInostem případu považovat za nutná

k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné udá|osti nebo ke zm1rnění škody na pojištěné Věci

z nasta|é pojistné udá|osti' hradí pojistiteI takto Vynaložené náklady' jsoLr-|i Úměrné rozsahu
hrozíci škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné Věci' práVa nebo jiné majetkové
hodnoty' Poj]stite| nehradí nák|ady Vyna|ožené na obvyk|ou údrŽbu a ošetřování pojištěné

věci'

a) Pro Úče|y tohoto pojištění se za jinou osobu povaŽují i osoby Uvedené V této pojistné

smlouVě

b) Uiednává se. že se oo]ištěnívztahu]e ina:

. škodu majetkovou'

. odpovědnost za škodu'

Vznik]ou pojišiěnému subjektu' Ve kterém rná pojjstník nebo pojištěný majetkovou účast'

c) V případě pojistné udá|osti na pojištěných souborech odečte pojist]te| pouze jednu

spoIuúčast a to nejvyšši sjednanou' pokud není pro pojištěného Výhodnější odečtení
spoIuúčastí z jednot|ivých předmětných pojlštění, jichž se pojistná udá|ost týká'

d) UjednáVá se' že pokud pojistite| najme externí spo|eěnost za úče|em zjišt'ování škod

a přípravy dokumentace ke škodní udá|osti, Vyžádá s] předchozí souh|as pojistníka' Pokud
pojistnÍk souhIas neudělí. provede pojistite| šetření samostatně.

10. MAKLÉŘSKÁ ooloŽxn
Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací mak|éřskou spo|ečnost SATU|\'4 cZEcH s'r'o.' Ic:

25373951. Vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu' obchodní styk, kteni se

bude týkat této pojistné sm|ouvy. bude prováděn Výhradně prostřednictvím zplnomocněným
mak|éřbm, spo|ečností SATUM cZEcH s'r'o' Pouze SATUM cZEcH s'r.o' je opráVněna
přijímat rozhodnutí smluvních partnerů'

Pojistná sm|oúva je ve správě: Martina Huserová' upisovaté| junior



1'.t.

Poiistná smlouva č.: 706.58653.1 1 STRANA: 29

srnIuvní st|any se dohod|y' Že udájosti' se kte|ýmije spojen požadavek na p|něníz pojištění
sjednaného těmito obchodnírni podmínkami. budou oznamoVány prostřednictvím této
spoIečnosti'

V případě změny osoby pojišt'ovacího mak|éře pojistníka oznámípojistnÍk pojistiteIi čís|o účtu
noVého pojišt'ovacího rnakiéře pojistníka' přes které bude platba pojistného d|e této sm]ouvy
pojistníkem probíhat' nedohodne-|i se s pojisiite|em jinak'

rrÍxuo poutvtŮ

Poiistnýn" období- je doba 12 mesícu'
PolistnÝ rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnem určeným V pojistné sm|ouvě
jako počáiek pojištění'

Předmětem poiištěníjsou jednot|iVé Věci movité a nemoVité nebo jejich soubory'

Poiistná hodnota je hodnota věci rozhodná pro stanovení pojistné částky'

Poíistná částka je částka jako nejvyšší moŽná hranice p|nění pojistlte|e za jednu a všechny
pojistné udá|osti' které nastaly V jednom pojistném roce'

Hranice poiistného p]nění se Vztahuje na jednu pojistnou udá]ost'

Poiištění na první riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojiŠtěným)' PojjstiteI tuto
pojistnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištění'
Limit olnění je částka jako nejvyšší možná hranice pJnění pojistite|e při jedné pojistné
udá|osti' za jednU a všechny pojisiné udá|ostj' kte|é nastaly V jednom pojistném roce'

Poiistnou udá|ostí je nahodjJá skutečnost b|íže označená V pojistné sm|ouvě' se kterou je
spojen Vznik povinnosti pojistite|e poskytnout pojistné plnění'

skodnou udá|ostíje skutečnost' ze které Vznik|a škoda a která bV moh|a být důVodem vzniku
práVa na pojistné p|nění'

Poiištěním škodovÝm se rozumí pojiŠtění' jehoŽ úče|em je náhrada škody Vzniklé V důs]edku
pojjstné udá|osti'

Za iednu Doiistnou udá|ost se považuje pojistná udá|ost Vznik|á z jedné a stejne příčiny'

spo|uúčast je čásika dohodnutá V pojistné sm|ouvě' kterou se opráVněná osoba podí]í na
pojisiném pInění' spoluúčast je Vyjádřena pevnou částkou V Kč (není-|i Ve smIouVě uVedeno
jinak' není spo|uúčast sjednána' tj' činí0'- Kč)'

cizí Věci převzaté jsou Věci' které pojištěný na zák|adě písemné sm]ouvy převzal za úče|em
provedení obiednané činnosti'
c]zí Věci užíVané jsou Věci, kte|é pojištěný po práVu užíVá na základě sm|ouvy
Věci .'zV]áštní hodnotv. - za Věcizv|áštní hodnoty se považují:
. ''Věci umě|ecké hodnoty' - obrazy, grafická a sochařská dí|a' Výrobky ze sk]a. keramiky
a porce|ánu, ručné vázané kobe.ce' gobe|Íny apod', jejjchž hodnota není dána pouze
Výrobními nák|ady' a|e iumě|eckou kva]itou a autorem dí|a;. ''Věci historické hodnoty'.' tj' věcj, jejichž hodnota je dána tím, Že mají Vztah k historii.
historické osobě či události apod.i
. .'starožitnosti',' tj' Věcizpravidla staršínež 100 |et' které majítaktéŽ urně]eckou hodnotu,
případně charakter unikátu.
. ,,sbirky".

UŽíváním Věci se rozumí stav, kdy pojištěný má Věc movitou či nemovjtou ve sve moc| a
využívá její užitné V|astnosti včetně práVa uživání prostoI V nemovité věci'

1 /,r'EEE!!ij!!' .""" j""".p,á"é. M
( 't't,tr-



12. ZMĚNA RozsAHU,o.,,Š
UjednáVá se, že pojistník můŽe kdyko]iV d|e svých pojistných potřeb změnjt rozsah pojjštění'pokud dojde ke změně Vlastnic|ých či jiných vziaňů er oůvoaů ma1ctch v|iv na rozsahpojjštění' např' aktuaIizace pojistných'čásiek pojiŠtěneho ma;ettu cilpáone nespot.ebovanépojistné pojistiteI vrátí na Účet pojistníka nejpózáqi oo jeonoÉo měsíce oo uroneeni pojištěnÍdaného pojištěného majetku či subjektu, 

"",r'"a".ria"r,)áá""io'""ř' 
-- -

í3' PoJ|sTNÁ DoBAA DoBA TRVÁNí PoJ|sTNÉ SMLoUVY
Pojíštěníse sjednáVá na dobu pojjštěnÍ od 1.1'2o14 oo'oo hodin do 31.í2'201B 24'oo hodin'
Pojistná smIouva je uzavřena na dobu ode dne jejího podpisu oběma smIuvnimi stranamj dodne shodneho se dnemzániku pojištění (tj' po;lsina sÁtouva 1eij;dn;;;'na dobu určitou bezautomatické projongace)'

Pojistné obdobíse sjednáVá v dé|ce 12 měsícŮ'

!jegná]/i 9.e'. e lojistník i pojišťovna.motrou pojištění Vypověděi, a to k31,12'2014 24'oohodin, 31 .12.201 5 24. oo hodin ' 31 .12'2016 24,óo hodtn a. sl 'li 'žól1 žq oo hodin ' Výpověd.musí být doručena nejméně 6 týdnú před uvedenýmjdaty'

14. GENA A PLATEBNí PoDMINKY
Výše pojjstneho je p|atná po ce|ou-dobu trvání pojištění tj. po dobu 5 |et' Nárůst Výšepo]isiného V důs|edku VýVoje cen pojištěníje nepřípusíný'
Výše,pojistneho je překročiteIná po.uze 

-při 
změně rozsahu pojistného kryti a zn]ěně objemupojišt'ovaného majetku, resp' přjzvýšení pojistné částky neo'o timitu pineni'

Úhrada' pojistného bude prováděná V české nrěně na Účet mak|éře č. 5025ooí 117l55oo
V pravjde|ných čtvrt|etních sp|átkách sp|atných v daném pojistném období'
Po]jstiteI múže'V pIůběhu doby trvání pojištění sníŽit pojistné sazby' Ustanovení příslušného
zakona o skončení účjnnosti pojistné smlouvy tín]to nejsou dotčená'
Pokud zjakýchkoIiV dúVodů na straně zadavaieje nebude možné termín predpok|ádaného
zahájenÍ s|užeb dodÍžet (ze]ména prodloužením doby irvání zaajua"ino řizenÍ)' tak seautomaticky upraví Všechny sp|atnostj pojisiného Včeiňě Vyúčtování V áVislosti ná po"unu
tohoio termÍnu zahájení p|nění zakázky'

15. ZMĚNA sMLUVNicH PoDMiNEK
Veškeré změny a doplnění |ze rca|izoual pouze formou písemných dodatkÚbudou Vzestupne o.js|ovány. Výs|ovně proh|ášeny za. dodatek
a pooeosany opíáVrěnými zásltrpcI smILVnIch stran'

sm|ouvy, které
této smIouvy

istná smlouva je ve spravě: Martina Hu;řová, upisováteIjunior



í6. VÝŠE PoJlsTNÉHo A JEHo sPLATNosT
Druh pojištění

5kodove po]iŠtěni ŽiVelní

Ď<ooove ooJ'stenI pro oi.pad odc'zeri Věci k.áoeŽi v'oupánim

Škodové pojišiěniskeI

š^ooove po]|stéri e|ektronickych zar;zeni

Ď{ooove pojIsten' stro]Ú a stÍo-ních za:ize''lí

Roční pojistné v Kč

2n.3A0,-

30.000,

8.300,-

8.100,-

4.404,-
SkodoVé pojištění Věci během silnióní dooravv 8.000,-
skodové pojištění odpovědnosti za škodu

CELKEM za 1 pojistný rok

cELKEM za ceIou dobu pojištění

41.704,

323.800,

1'6í9.000'-

17.

17.1.

17.2.

sPLATNoST PoJ|sTNÉHo
ce|kové roční pojistné stanovené V bodu 16' této pojistné smIouVy činí 323'8o0,- KÓ a jedna
sp|átka pojjstného pak činí 80'95o.- Kč'

Zadavate] (pojjstník) nebude poskytovat zálohy

sp|atnost pojjstného _ p|acení pojistného
sp|átkac|.' V kaŽdém oojistném obdob|, a
přísIušného kalendářního roku'

na pojistném'

bude prováděno čtVrt|etně, Ve čtyřech (4)
to VŽdy k 31'01'' 01'04', o1'07' a o1.1o'

17'4' P|atby budou zadavate|em (pojislnÍkem) prováděny Včeské nrěně (KČ) na Účet mak|éřeSATUM czEcH s'r'o ', č,ú' 5o25oo1117lósbo r'"' ssia 
" 

u'"'ioóšáás:. 'r 
'

17.5 odchyině od č|ánku í3 VPPMP 
'a "VPP'os 

se ujednáVá' že Vpřípadě zániku pojištění
z dúVodu nezap|acenípojjstného ná|eŽí pojišťovně ceJé pojisiné za iojistny rox'

17'6' DIuŽné pojistné je pojistnik povinen uhradit na účet pojištovny uvedený V upomince'
17'7' UjednáVá se, že nebude-|i některá ze sp|átek pojjstného zap]acena V sou|adu s bodem 17'3'této smiouvy' je pojistné Ve zbýVajícíVýši (za přísIušný pojisiný rok) sp|atne na]ednou'

18. áVĚREČNÁ usrnrvoveNí
,]8',l. clánek 18 VPPMP a Článek 14 VPPos Řešení sporů se ruší a nahrazuje novym zněním:

ŘešenísporŮ

Všechny spory vznikjé z uzavřené pojistné smlouvy nebo V souv|s|osti s ní' budourozhodovány obecnými Věcně a místně přísIušnými soudý.
18'2. Z pojištění nevzniká nárok na plněnÍ ze..škodných událostí, pokud by se tak pojjšt'ovna

dosta]a do rozporu se zákonem č' 69/2006 sb., o provajěni mezňárodních'sánkcí' vp]atném znění, resp' s obecně záVazným právním předpisem jej nah|azujicim,

18'3' Pojisiník prohlašuje, že Veškeré jím poskytnuté informace týkající se této smlouvy ]sou Úp|né
a pravdivé a zaVazuje se oznámii pojištovně bez zbytečnéhi oiktadu všechny jejic-h změny

1B'4' Pojistník současně potvrzuje, že převzaI přísJušné pojistné podmínkV'

Pojistna sm|ouvá je ve spravé: Martina Huserová. upisovate1unior-



istná sm|ouva č.: 706-58653-í 1 STMNA: 32

18'5. Tato sm|ouva nabýVá p|atnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami a je
Vyhotovena Ve 3 stejnopisech' z nichž jeden obd.ži pojistník' jeden mak|éřská spo|ečnost a
jeden pojišťovna'

18'6' Tato sm|ouva obsahuje ce|kem 32 stran a jednot|ivé pří|ohy.

18'7. Do|ožka p|atnosti právního úkonu d|e s 41 zákona č' 128/2000 sb', o obcích (obecní zřízení)'
Ve znění pozdějších předpisů|
o uzavření této sm|ouvy rozhodla rada města ostravy svým usnesením
č' 7990/RM10'14i104 ze dne 3.9.2013'

'18'8' Do|ožka p|atnosti práVniho úkonu d|e s 41 zákona ě. 128/2000 sb', o obcích (obecní zřízení),
Ve znění pozdějších předpisú:
o uzaÝření této sm|ouvy rozhod|a rada - městského obvodu svinov svým usnesením
č' 1706/104 b) ze dne 30'09'2013'

V ostravě dne lt. /l /ill
5tětutární město o5třava
Městský obvod svinov

|ng. Eva Poštová / lJ,'
starostka
(za pojistníka)

ttRAVA!orJ€

/^

V ostravě dne 3.10'2013

čEsKÁ PoJ|ŠtovNA a's.

vedoucí upisovateI underwritingu
na zák|adě pověření (za pojistite|e)

í9' PŘíLoHY
Přiloha č' 1 - Rozsah pojistných nebezpeěí a sazeb, které se Vztahují k této pojistné sm|ouvě

Pří|oha č' 2 - Pojistné podminky

Pří|oha č' 3 _ seznam přispěVkových organizaci



[-

čEsKÁ
Po]|šŤoVNA

*dúálni mÉslo o*cú ňélbkýobvodsvhov

ŠKooovÉ PonílNÍ pRo PŘlPÁD oDc|zENívÉc

/,I l,r.'



'la č.3 " selnam příspěvkoyých organizací

MěstskÝ obvod svinov
zák adni ško|a a Mateiská ško a ost.ava.svinov ptíspévková organ zace

Zákadniumě|eckáškolaDobÍosavaLidm|yoslBvá.svnov'Biovécká1piispěvkováorgania@
T@hnický dvůr ostrává.sv nov

/ ltr-'


